

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
 CNPJ: 19.659.691/0001-68
 ENDEREÇO: RUA AV II, 210 PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTALEZA CEARÁ, CEP. 60.745-510, TELEFONE: (85) 30130909
 E-MAIL: promixcomercial@hotmail.com
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.728.063-3
 BANCO DO BRASIL - AGENCIA 3515/7 CONTA CORRENTE: 77996-2 BRADESCO - AGENCIA: 02214/4 CONTA CORRENTE: 0051304-0

DADOS DO ÓRGÃO

AO
 CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
 PREGÃO PRESENCIAL N°: 010/2021-SRP
 DATA DE ABERTURA: 16 DE SETEMBRO ÀS 09:30 HORAS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS

PROPOSTA DE PREÇO - ADEQUADA
LOTE 01 - DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAIS	EXTENSO TOTAIS
1	AGULHA PARA BIÓPSIA PARA TECIDO MOLE MODELO: UNIVERSAL DUO-OB 14GX10CM.	UNID	1000	MEDAX	R\$ 174,28	cento e setenta e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 174.280,00	cento e setenta e quatro mil, duzentos e oitenta reais
2	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 CANULA DE AÇO INOXIDAVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID	1800	DESCARPACK	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
3	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7,0 CANULA DE AÇO INOXIDAVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID	3000	DESCARPACK	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
4	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8,0 CANULA DE AÇO INOXIDAVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID	2400	DESCARPACK	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
5	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7,0 CANULA DE AÇO INOXIDAVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID	2400	DESCARPACK	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
6	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8,0 CANULA DE AÇO INOXIDAVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID	2400	DESCARPACK	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
7	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 CANULA DE AÇO INOXIDAVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID	2400	DESCARPACK	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
8	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO N° 14G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.	UNID	240	DESCARPACK	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 422,40	quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
9	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO N° 16G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.	UNID	100	DESCARPACK	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais

☎ 85 3013.0909

| PROMIX@PROMIXHOSPITALAR.COM.BR | PROMIXHOSPITALAR.COM.BR |

AV II, 210 LOTE DOS EXPEDICIONÁRIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMÃOS - FORTALEZA/CE

CNPJ: 19.659.691/0001-68

CLAUDIO IGOR
 FREITAS
 GOMES: 0527656631
 3

Assinado de forma digital
 por CLAUDIO IGOR FREITAS
 GOMES: 0527656631
 Dados: 2021.09.17 10:37:03-03'00'

10	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 18G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.	UNID	100	DESCARPACK	R\$	1,71	um real e setenta e um centavos	R\$	171,00	cento e setenta e um reais
11	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 20G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.	UNID	100	DESCARPACK	R\$	1,71	um real e setenta e um centavos	R\$	171,00	cento e setenta e um reais
12	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 22G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.	UNID	100	DESCARPACK	R\$	1,71	um real e setenta e um centavos	R\$	171,00	cento e setenta e um reais
13	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 24G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.	UNID	100	DESCARPACK	R\$	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$	184,00	cento e oitenta e quatro reais
14	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, ESTERILIZADO A RAIO GAMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, MODO DE USAR, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID	200	BIOBASE	R\$	2,11	dois reais e onze centavos	R\$	422,00	quatrocentos e vinte e dois reais
15	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 19 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID	500	MEDIX	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	220,00	duzentos e vinte reais
16	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 21 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID	500	MEDIX	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	220,00	duzentos e vinte reais
17	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 23 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID	500	MEDIX	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	220,00	duzentos e vinte reais
18	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 25 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID	500	MEDIX	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	220,00	duzentos e vinte reais
19	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 27 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID	500	MEDIX	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	220,00	duzentos e vinte reais

☎ 3013.0909

 [PROMIX@PROMIXHOSPITALAR.COM.BR | PROMIXHOSPITALAR.COM.BR]
 AV II, 210 LOTE DOS EXPEDIENTARIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMAOS - FORTALEZA/CE
 CNPJ: 19.659.691/0001-68

 CLAUDIO IGOR
 FREITAS
 GOMES:05276566313

 Assinado de forma digital
 por CLAUDIO IGOR FREITAS
 GOMES:05276566313
 Dados: 2021.09.17 10:37:4
 -03'00'

20	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OB/GIN – FIO 75CM, DIÂMETRO 1, AGULHA 4,00CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	40	POINT SUTURE	R\$ 202,53	duzentos e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 8.101,20	oito mil, cento e um reais e vinte centavos
21	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OB/GIN – FIO 75CM, DIÂMETRO 2 - 0, AGULHA 3,50CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	40	POINT SUTURE	R\$ 202,53	duzentos e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 8.101,20	oito mil, cento e um reais e vinte centavos
22	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – FIO 75CM, DIÂMETRO 0, AGULHA 2,50CM, TIPO 1/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	40	POINT SUTURE	R\$ 202,53	duzentos e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 8.101,20	oito mil, cento e um reais e vinte centavos
23	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – FIO 75CM, DIÂMETRO 0, AGULHA 3,50CM, TIPO 1/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	40	POINT SUTURE	R\$ 202,53	duzentos e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 8.101,20	oito mil, cento e um reais e vinte centavos
24	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – FIO 75CM, DIÂMETRO 1, AGULHA 3,00CM, TIPO 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	40	POINT SUTURE	R\$ 202,53	duzentos e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 8.101,20	oito mil, cento e um reais e vinte centavos
25	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – FIO 75CM, DIÂMETRO 2 - 0, AGULHA 3,00CM, TIPO 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	40	POINT SUTURE	R\$ 202,53	duzentos e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 8.101,20	oito mil, cento e um reais e vinte centavos
26	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – FIO 75CM, DIÂMETRO 2 - 0, AGULHA 2,50CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	40	POINT SUTURE	R\$ 202,53	duzentos e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 8.101,20	oito mil, cento e um reais e vinte centavos
27	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – FIO 75CM, DIÂMETRO 2 - 0, AGULHA 3,00CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	40	POINT SUTURE	R\$ 202,53	duzentos e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 8.101,20	oito mil, cento e um reais e vinte centavos
28	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – FIO 75CM, DIÂMETRO 2 - 0, AGULHA 3,50CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	40	POINT SUTURE	R\$ 202,53	duzentos e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 8.101,20	oito mil, cento e um reais e vinte centavos
29	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – FIO 75CM, DIÂMETRO 4 - 0, AGULHA 2,00CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	40	POINT SUTURE	R\$ 202,53	duzentos e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 8.101,20	oito mil, cento e um reais e vinte centavos
30	FIO DE SUTURA NYLON – FIO 45CM, DIÂMETRO 2 - 0, AGULHA 4,00CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	40	PROCARE	R\$ 104,19	cento e quatro reais e dezenove centavos	R\$ 4.167,60	quatro mil, cento e sessenta e sete reais e sessenta centavos
31	FIO DE SUTURA NYLON – FIO 45CM, DIÂMETRO 2 - 0, AGULHA 3,00CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	40	PROCARE	R\$ 104,19	cento e quatro reais e dezenove centavos	R\$ 4.167,60	quatro mil, cento e sessenta e sete reais e sessenta centavos
32	FIO DE SUTURA NYLON – FIO 45CM, DIÂMETRO 3 - 0, AGULHA 3,00CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	40	PROCARE	R\$ 104,19	cento e quatro reais e dezenove centavos	R\$ 4.167,60	quatro mil, cento e sessenta e sete reais e sessenta centavos
33	FIO DE SUTURA NYLON – FIO 45CM, DIÂMETRO 4 - 0, AGULHA 2,00CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	40	PROCARE	R\$ 104,19	cento e quatro reais e dezenove centavos	R\$ 4.167,60	quatro mil, cento e sessenta e sete reais e sessenta centavos
34	FIO DE SUTURA NYLON – FIO 45CM, DIÂMETRO 4 - 0, AGULHA 2,40CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	40	PROCARE	R\$ 104,19	cento e quatro reais e dezenove centavos	R\$ 4.167,60	quatro mil, cento e sessenta e sete reais e sessenta centavos

☎ 85 3013.0909

| PROMIX@PROMIXHOSPITALAR.COM.BR | PROMIXHOSPITALAR.COM.BR |

AV II, 210 LOTE DOS EXPEDIENTÁRIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMÃOS - FORTALEZA/CE

CNPJ: 19.659.691/0001-68

 CLAUDIO IGOR
 FREITAS
 GOMES:05276566313

 Assinado de forma digital
 por CLAUDIO IGOR FREITAS
 GOMES:05276566313
 Dados: 2021.09.17 10:38:08
 +03'00

35	FIO DE SUTURA NYLON – FIO 45CM, DIAMETRO 4 - 0, AGULHA 1,50CM, TIPO 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	40	PROCARE	R\$ 104,19	cento e quatro reais e dezenove centavos	R\$ 4.167,60	quatro mil, cento e sessenta e sete reais e sessenta centavos
36	FIO DE SUTURA NYLON – FIO 45CM, DIAMETRO 5 - 0, AGULHA 1,50 CM, TIPO 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	40	PROCARE	R\$ 104,19	cento e quatro reais e dezenove centavos	R\$ 4.167,60	quatro mil, cento e sessenta e sete reais e sessenta centavos
37	FIO DE SUTURA VICRYL 1 – AG. 3.5 CM 1/2 CÍRCULO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	5	POINT SUTURE	R\$ 401,71	quatrocentos e um reais e setenta e um centavos	R\$ 2.008,55	dois mil e oito reais e cinquenta e cinco centavos
38	FIO DE SUTURA VICRYL 2 – AG. 3.0 CM 3/8 CIRC. CORPO CIL. – EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	5	POINT SUTURE	R\$ 401,71	quatrocentos e um reais e setenta e um centavos	R\$ 2.008,55	dois mil e oito reais e cinquenta e cinco centavos
39	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIÉSTER 3 - 0 3/8 3CM 75CM - EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	5	POINT SUTURE	R\$ 107,62	cento e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 538,10	quinhentos e trinta e oito reais e dez centavos
40	LÂMINA PARA BISTURI N° 12 CX COM 100.	CAIXA	10	MEDIX	R\$ 57,21	cinquenta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 572,10	quinhentos e setenta e dois reais e dez centavos
41	LÂMINA PARA BISTURI N° 21 CX COM 100.	CAIXA	10	MEDIX	R\$ 57,21	cinquenta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 572,10	quinhentos e setenta e dois reais e dez centavos
42	LÂMINA PARA BISTURI N° 17 CX COM 100.	CAIXA	10	MEDIX	R\$ 57,21	cinquenta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 572,10	quinhentos e setenta e dois reais e dez centavos
43	LÂMINA PARA BISTURI N° 14 CX COM 100.	CAIXA	10	MEDIX	R\$ 57,21	cinquenta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 572,10	quinhentos e setenta e dois reais e dez centavos
44	LÂMINA PARA BISTURI N° 15C CX COM 100.	CAIXA	10	MEDIX	R\$ 57,21	cinquenta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 572,10	quinhentos e setenta e dois reais e dez centavos
45	LÂMINA PARA BISTURI N° 15 CX COM 100.	CAIXA	10	MEDIX	R\$ 57,21	cinquenta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 572,10	quinhentos e setenta e dois reais e dez centavos
46	LÂMINA PARA BISTURI N° 24 CX COM 100.	CAIXA	10	MEDIX	R\$ 57,21	cinquenta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 572,10	quinhentos e setenta e dois reais e dez centavos
47	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26 X 76MM ESPESSURA 1,2 A 1,4MM NÃO LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE FOSCA CX. C/ 50 UNIDADES.	CAIXA	60	FIRSTSLAB	R\$ 25,95	vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.557,00	mil quinhentos e cinquenta e sete reais
48	LANCETA, COMPATÍVEL COM O GLUCOSÍMETRO "FÁCIL TRUE READ"	UNID	500	DESCARPACK	R\$ 46,10	quarenta e seis reais e dez centavos	R\$ 23.050,00	vinte e três mil e cinquenta reais
trezentos e vinte e três mil e trinta e seis reais e cinquenta centavos							R\$ 323.036,50	

LOTE 07 - MATERIAL CONSUMO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAIS	EXTENSO TOTAIS
1	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL TAMANHO 01 EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	EMBALAGEM	20	MADEITEX	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos
2	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL TAMANHO 02 EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	EMBALAGEM	20	MADEITEX	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 57,40	cinquenta e sete reais e quarenta centavos
3	GARROTE DE LÁTEX AZUL.	METRO	24	LABOR	R\$ 16,61	dezesseis reais e sessenta e um centavos	R\$ 398,64	trezentos e noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos
4	LÁTEX MÁSCARA DE HUDSON.	METRO	36	PROTEC	R\$ 60,49	sessenta reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.177,64	dois mil, cento e setenta e sete reais e sessenta e quatro centavos
5	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE 52MM	UNID	2400	MADEITEX	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais

☎ 35 3013.0909

| PROMIX | PROMIXHOSPITALAR.COM.BR | PROMIXHOSPITALAR.COM.BR |

AV II, 210 LOTE DOS EXPEDIENTÁRIOS, BAIRRO PARQUE DOS IRMÃOS - FORTALEZA/CE

CNPJ: 19.659.691/0001-68

 CLAUDIO IGOR FREITAS
 GOMES-0527656631
 3

 Assinado de forma digital por CLAUDIO IGOR FREITAS
 GOMES-0527656631
 Dados: 2021.09.17 10:38:23 -03'00'

6	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNID	120	MARK MED	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
7	TUBO DE LÁTEX Nº 200 ROLO C/ 15 M, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	24	LEMGRUBER	R\$ 46,10	quarenta e seis reais e dez centavos	R\$ 1.106,40	mil cento e seis reais e quarenta centavos
8	TUBO DE LÁTEX Nº 204 ROLO C/ 15 M, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	24	LEMGRUBER	R\$ 72,51	setenta e dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.740,24	mil setecentos e quarenta reais e vinte e quatro centavos
9	TUBO DE SILICONE NATURAL Nº 204 C/15M - COM DIÂMETRO INTERNO E ESPESSURA DA PAREDE UNIFORME. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	24	KINNER	R\$ 271,66	duzentos e setenta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 6.519,84	seis mil, quinhentos e dezenove reais e oitenta e quatro centavos
quatorze mil, cento e quarenta e um reais e trinta e seis centavos							R\$ 14.141,36	

LOTE 18 - MEDICAMENTOS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAIS	EXTENSO TOTAIS
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG.	COMPR.	80	LEGRAND	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 265,60	duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
2	PARACETAMOL 750MG.	COMPR.	100	GEOLAB	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
3	NIMESULIDA 100MG.	COMPR.	120	GEOLAB	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 39,60	trinta e nove reais e sessenta centavos
4	ISOSSORBIDA (DINITRATO) 5MG SUBLINGUAL.	COMPR.	240	E M S	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
5	CARVEDILOL 3,125MG.	COMPR.	120	BIOSINTÉTICA	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 124,80	cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos
6	CAPTÓPRIL 25MG.	COMPR.	100	GEOLAB	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 15,00	quinze reais
setecentos e dezoito reais							R\$ 718,00	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA
R\$
337.895,86

trezentos e trinta e sete mil, oitocentos e noventa e cinco reais e oitenta e seis centavos

 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021 - SRP, CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA POLICLÍNICA DR. PLÁCIDO MARINHO DE ANDRADE MANTIDA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ.

CASO NOS SEJA ADJUDICADOS O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. CLAUDIO IGOR FREITAS GOMES, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE CNH Nº 04979034568 DETRAN/CE, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO: QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E QUE NOS VALORES APRESENTADOS, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, TAXAS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS POSSAM INCIDIR SOBRE OS PRODUTOS LICITADOS.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA CE, 16 DE SETEMBRO DE 2021.

CLAUDIO IGOR FREITAS
GOMES:05276566313

Assinado de forma digital por

CLAUDIO IGOR FREITAS

GOMES:05276566313

Dados: 2021.09.17 10:38:56 -03'00'

 Claudio Igor Freitas Gomes
 CNH nº 04979034568 Detran/CE
 SOCIO ADMINISTRADOR

☎ 3013.0909

[PROMIX@PROMIXHOSPITALAR.COM.BR | PROMIXHOSPITALAR.COM.BR]

AV 6, 210 LOTE DOS EXPEDIENTIÁRIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMÃOS - FORTALEZA/CE

CNPJ: 19.659.691/0001-68



SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
AV. JOHN SANFORD, 345
CONTATO : (088) 3611-1441
CEP 62.030-500 - JUNCO - SOBRAL -CE
CGC 23.535.727/0001-79*CGF 06.090.335-0
E-Mail : santacruz.ce@hotmail.com

Ao

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú - CPSMA Equipe de Pregão
COMISSÃO DE PREGÃO

READEQUADA DE PREÇO

RAZÃO SOCIAL: SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 23.535.727/0001-79*CGF 06.090.335-0
ENDEREÇO COMPLETO: AV. JOHN SANFORD, 345
TELEFONE: (088) 3611-1441 E-MAIL: santacruz.ce@hotmail.com
BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0085-X CONTA CORRENTE: 82049-0
Representante Legal: MIGUEL FROTA VINAS, brasileiro, casado, empresário
Inscrição CPF: 324.073.433-87 RG: 200303102746-1
Residente na Rua Oriano Mendes, 400, Centro, Sobral-CE
Celular: (88) 36111441 / 36112354 e-mail: santacruz.ce@hotmail.com

Apresentamos a Vossas Senhoras nossa proposta de preços, no valor de, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Presencial nº 010/2021-SRP

R\$ 478.225,14 quatrocentos e setenta e oito mil, duzentos e vinte e cinco reais e quatorze centavos

cujos objetos são a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA POLICLÍNICA DR. PLÁCIDO MARINHO DE ANDRADE MANTIDA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAU

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. MIGUEL FROTA VINAS, Carteira de Identidade nº 200303102746-1 expedida em 29/04/2003 Órgão

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - EM MANTA RUA, DE ESPESSURA UNIFORME CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTAS, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODOROS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	ROLO	60	NEVOA	R\$ 20,09	R\$ 1.205,40	vinte reais e nove centavos	um mil, duzentos e cinco reais e quarenta centavos





2	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G - 20CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO, CONFECIONADO COM RBRAS DE PURO ALGODÃO TRANSFORMADOS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, COR NATURAL, SERVINDO-SE DE ACOLOCHAMENTO NOS APARELHOS ORTOPÉDICOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, DIMENSÕES E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	ROLO	10	CREMER	R\$ 20,37	R\$ 203,70	vinze reais e trinta e sete centavos	duzentos e três reais e setenta centavos
3	ATADURA DE CREPOM (10CM X 4,5M) CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (42,8GR). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	180	BIOTEXTIL	R\$ 10,75	R\$ 1.935,00	dez reais e setenta e cinco centavos	um mil, novecentos e trinta e cinco reais
4	ATADURA DE CREPOM (15CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	180	BIOTEXTIL	R\$ 13,24	R\$ 2.383,20	treze reais e vinte e quatro centavos	dois mil, trezentos e oitenta e três reais e vinte centavos



5	5 ATADURA DE CREPOM (20CM X 4,5M) - CONTENDO 13F105/CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (42,8GR), PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	180	BIOTEXTIL	R\$ 17,94	R\$ 3.229,20	dezesseis reais e noventa e quatro centavos	três mil, duzentos e vinte e nove reais e vinte centavos
6	6 ATADURA GESSADA 10CM X 3,0M, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID	200	POLARFIX	R\$ 2,57	R\$ 514,00	dois reais e cinquenta e sete centavos	quinhentos e quatorze reais
7	7 ATADURA GESSADA 15CM X 3,0M, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID	200	POLARFIX	R\$ 4,08	R\$ 816,00	quatro reais e oito centavos	oitocentos e dezesseis reais
8	8 ATADURA GESSADA 20CM X 3,0M, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID	200	POLARFIX	R\$ 6,52	R\$ 1.304,00	seis reais e cinquenta e dois centavos	um mil, trezentos e quatro reais
9	9 COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM - 100% ALGODÃO, COM 13 FIOS / CM2, OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 500 UNIDADES.	PACOTE	1800	BIOTEXTIL	R\$ 15,42	R\$ 27.756,00	quinze reais e quarenta e dois centavos	vinte e sete mil, setecentos e cinquenta e seis reais
10	10 COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5CM - ESTÉRIL COM 5 UNIDADES 100% ALGODÃO, COM 13 FIOS / CM², OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPA GRAU CIRÚRGICO OU BILAMINADO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	PACOTE	120	AMERICAN	R\$ 0,89	R\$ 106,80	oito reais e nove centavos	cento e seis reais e oitenta centavos
11	11 CURATIVO OCLUSIVO OFTALMOLÓGICO.	UNID	100	COLOPLAST	R\$ 40,35	R\$ 4.035,00	quarenta reais e trinta e cinco centavos	quatro mil e trinta e cinco reais
12	12 CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO EM FORMA DE FITA 2G/40CM.	UNID	100	CASEX	R\$ 109,93	R\$ 10.993,00	cento e nove reais e noventa e três centavos	dez mil, novecentos e noventa e três reais



13	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO S/ FIBRAS 10 X 10 CM.	UNID	100	CASEX	R\$ 87,24	R\$ 8.724,00	oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos	oitenta mil, setecentos e vinte e quatro reais
14	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 6,5CM X 9,5CM (CART C/ 10 ENVEL).	UNID	80	CASEX	R\$ 108,83	R\$ 8.706,40	cento e oito reais e oitenta e três centavos	oitenta mil, setecentos e seis reais e quarenta centavos
15	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 15,0CM X 15,0CM (CART C/ 5 ENVEL).	UNID	100	CASEX	R\$ 220,10	R\$ 22.010,00	duzentos e vinte reais e dez centavos	vinte e dois mil e dez reais
16	CURATIVO HIDROGEL 15G.	UNID	100	COLOPLAST	R\$ 112,58	R\$ 11.258,00	cento e doze reais e cinquenta e oito centavos	onze mil, duzentos e cinquenta e oito reais
17	CURATIVO HIDROGEL 25G.	UNID	100	COLOPLAST	R\$ 131,34	R\$ 13.134,00	cento e trinta e um reais e trinta e quatro centavos	treze mil, cento e trinta e quatro reais
18	EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 50CM X 50CM GRAMATURA 40 - 45GM2, PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS COMPATIVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, CONFECCIONADA EM TEGDO SMS 100% POLIPROPILENO COM CAMADA INTERNA DE MATERIAL FILTRANTE E DUAS CAMADAS EXTERNAS DE POLIPROPILENO PERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILEANTE COM CARACTERÍSTICAS DE BARRIEIRA MICROBIANA POS-ESTERILIZAÇÃO, ISENTA DE RESÍDUOS TÓXICOS, INTEGRAL FLEXÍVEL, FLAMÁVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO E MANUSEIO; EM APRESENTAÇÃO DE TEXTURA FINA, MÉDIA E COMPACTE EM MANTAS, EMBALAGEM INTERNA PROTEGIDA POR PLÁSTICO E EXTERNAMENTE CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID	500	POLARFIX	R\$ 1,01	R\$ 505,00	um real e um centavo	quinhentos e cinco reais
19	EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 75CM X 75CM GRAMATURA 40 - 45GM2, PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS COMPATIVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, CONFECCIONADA EM TEGDO SMS 100% POLIPROPILENO COM CAMADA INTERNA DE MATERIAL FILTRANTE E DUAS CAMADAS EXTERNAS DE POLIPROPILENO PERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILEANTE COM CARACTERÍSTICAS DE BARRIEIRA MICROBIANA POS-ESTERILIZAÇÃO, ISENTA DE RESÍDUOS TÓXICOS, INTEGRAL FLEXÍVEL, FLAMÁVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO E MANUSEIO; EM APRESENTAÇÃO DE TEXTURA FINA, MÉDIA E COMPACTE EM MANTAS, EMBALAGEM INTERNA PROTEGIDA POR PLÁSTICO E EXTERNAMENTE CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	PACOTE	1000	POLARFIX	R\$ 2,07	R\$ 2.070,00	dois reais e sete centavos	dois mil e setenta reais



20	FITA HIPOALERGÊNICA M1CROPOROSA P/ CURATIVOS 50MM X 10M (MICROPORE) - HIPOALERGÊNICA COM DORSO DE TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA FACE INTERNA, COR CLARA, EMBALAGEM TIPO CARRETEL, PROTEGIDA ADEQUADAMENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	ROLO	50	MISSNER	R\$ 11,64	R\$ 582,00	onze reais e sessenta e quatro centavos	quinhentos e oitenta e dois reais
21	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO, TRATADO COM LATTICES DE ESTRENO BUTADIENO, RECEBENDO EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL E OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS, UTILIZADA PARA FIXAÇÃO DE ATADURAS, RÓTULOS DE SORO, IDENTIFICAÇÃO DE SERINGAS E MAMADERAS, FECHAMENTO DE PACOTES DE PAPEL, PODENDO SER ESTERILIZADA SOMENTE PELO PROCESSO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COR BRANCA, MEDINDO 16MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	ROLO	200	EUROCEL	R\$ 5,86	R\$ 1.172,00	cinco reais e oitenta e seis centavos	um mil, cento e setenta e dois reais
22	FITA TESTE P/ AUTOCLAVE 19MM X 30MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	ROLO	120	CRALPLAST	R\$ 8,05	R\$ 966,00	oito reais e cinco centavos	noventa e sessenta e seis reais
23	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - PROTETOR DE CABELOS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 40GR/M2, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45CM, COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNID	6000	ANAPOLIS	R\$ 32,12	R\$ 192.720,00	trinta e dois reais e doze centavos	cento e noventa e dois mil, setecentos e vinte reais
24	LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100%, POUROPILENO, COR BRANCA GRAMATURA 30, TAMANHO APROXIMADO 2,20 X 1,40M EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNID	6000	TAYNETEX	R\$ 4,96	R\$ 29.760,00	quatro reais e noventa e seis centavos	vinete e nove mil, setecentos e sessenta reais
25	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 75 X 75 PAC. COM 25.	PACOTE	500	CIEX	R\$ 51,57	R\$ 25.785,00	cinquenta e um reais e cinquenta e seis centavos	vinete e cinco mil, setecentos e oitenta e cinco reais
26	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA: MEDIDA: 06CM X 15M.	ROLO	12	MSO	R\$ 11,29	R\$ 135,48	onze reais e vinte e nove centavos	cento e trinta e cinco reais e quarenta e oito centavos
27	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA: MEDIDA: 04CM X 15M.	ROLO	12	MSO	R\$ 8,16	R\$ 97,92	oito reais e dezassete centavos	noventa e sete reais e noventa e dois centavos
28	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA: MEDIDA: 10CM X 15M.	ROLO	12	MSO	R\$ 15,81	R\$ 189,72	quinze reais e oitenta e um centavos	cento e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos



29	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA. MEDIDA: 15CM X 15M.	ROLO	12	MISO	R\$	20,91	R\$	250,92	vinete reais e noventa e um centavos	duzentos e cinquenta reais e noventa e dois centavos
30	MÁSCARA RESPIRATÓRIA TIPO FILTRO QUÍMICO, MODELO DOBRÁVEL COM CUPE DE ALUMÍNIO PARA AJUSTE NASAL, SOLDA ELETRÔNICA EM TODO PERÍMETRO, CONFECCIONADA COM MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO E CARVÃO ATIVADO PARA VAPORES ORGÂNICOS, COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO E COM ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO À CABEÇA.	UNID	120	NS	R\$	33,57	R\$	4.028,40	trinta e três reais e cinquenta e sete centavos	quatro mil e vinte e oito reais e quarenta centavos
31	MÁSCARA DESCARTÁVEL N95 - MÁSCARA FACIAL PARA PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, CONSTITUÍDA DE CAMADAS FILTRANTES DE FIBRA SINTÉTICA, TRATADAS ELETROSTÁTICAMENTE COM TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID	100	MASK	R\$	9,09	R\$	909,00	trinta e três reais e cinquenta e sete centavos	quatro mil e vinte e oito reais e quarenta centavos
32	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS - COM ELÁSTICO CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO DE COR BRANCA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN, MODELO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, QUATRO LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA TOTAL DE 60 - 80 GRM2. EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID	6000	MAXICOR	R\$	0,80	R\$	4.800,00	noventa e nove centavos	noventa e nove reais
33	PROPÊS DESCARTÁVEIS , ANTIDERRAPANTE CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	PAR	6000	ANAPOLIS	R\$	0,34	R\$	2.040,00	oitenta centavos	quatro mil, oitocentos reais
34	JALECO DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO (TNT), TECNOLOGIA SMS, COM BFE SUPERIOR A 90%, MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO, COM FECHAMENTO LATERAL, ATÓXICO, HEMORREPELENTE, HIPOALERGICO.	UNID	2500	GLOBODESC	R\$	37,56	R\$	93.900,00	trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos	dois mil e quarenta reais
					R\$	478.225,14			trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos	noventa e três mil, novecentos reais, quatrocentos e setenta e oito mil, duzentos e vinte e cinco reais e quatorze centavos

R\$ 478.225,14 quatrocentos e setenta e oito mil, duzentos e vinte e cinco reais e quatorze centavos.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, APARTIR DA SUA ABERTURA.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ENLOBAMOS TODAS AS DESPESAS COM CUSTOS RELATIVOS A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, COMO TAMBÉM SALÁRIOS, TRANSPORTES, TRIBUTOS, IMPOSTOS, CONTRIBUIÇÕES FISCAIS, PARAFISCAIS OU TAXAS, INCLUSIVE, PORVENTURA COM SERVIÇOS DE TERCEIROS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO VALOR E QUE VENHAM ONERAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS TAMBÉM:

- a) a proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela empresa **SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato;
 - b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 - c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação;
 - d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
 - e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Comissão de Licitações do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú - CPSMA/CE, antes da abertura oficial das propostas; e
 - f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.
- Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os produtos licitados.

SOBRAL-CE, 17 DE SETEMBRO DE 2021.

MIGUEL FROTA VIÑAS

MIGUEL FROTA Assinado de forma digital
por MIGUEL FROTA
VINAS:3240734 VINAS:32407343387
3387 Dados: 2021.09.17
11:54:32 -03'00'



1

AO
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARÁU - CPSMA
EQUIPE DE PREGÃO
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021 – SRP

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, no valor de **R\$ 258.951,84** (duzentos e cinquenta e oito mil, novecentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos), conforme planilha abaixo, referente **Pregão Presencial nº 010/2021 – SRP**, cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVETUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA POLICLINICA DR. PLÁCIDO MARINHO DE ANDRADE MANTIDA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARÁU.**

LOTE 03 - MATERIALCONSUMO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	V.TOTAL
1	ACIDO ACETICO 5% 1000ML	PROC9	LIT	24	21,06	505,44
v.unit	vinte e um reais e seis centavos					
v.total	quinhentos e cinco reais e quarenta e quatro centavos					
2	AC. PERACETICO GL COM 5L	VIC PHARMA	GAL	20	421,35	8.427,00
v.unit	quatrocentos e vinte e um reais e trinta e cinco centavos					
v.total	oito mil, quatrocentos e vinte e sete reais					
3	CLOREXIDINA 2%	VIC PHARMA	LIT	20	31,28	625,60
v.unit	trinta e um reais e vinte e oito centavos					
v.total	seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos					
4	ETER SULFURICO 500ML -LIQUIDO INCOLOR DE ODOR PENETRANTE, INFLAMAVEL E VOLATIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE FABRICAÇÃO, EXPEDIDO POR ORGÃO COMPETENTE DE ACORDO COM A RDC 199/06	VIC PHARMA	FRS	60	59,60	3.576,00
v.unit	cinquenta e nove reais e sessenta centavos					
v.total	três mil, quinhentos e setenta e seis reais					
5	FORMOL10% 1000ML	PROC9	LIT	60	20,88	1.252,80
v.unit	vinte reais e oitenta e oito centavos					
v.total	mil duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos					
6	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRFIA E ECG 250G, TRANSPARENTE - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	FORTSAN	FRS	500	9,28	4.640,00
v.unit	nove reais e vinte e oito centavos					
v.total	quatro mil, seiscentos e quarenta reais					
7	HIPOCLORITO DE SODIO 1% - DESINFETANTE, REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE, FRASCO PLASTICO AMBAR (ESCURO) DE 1000ML	FORTSAN	LIT	800	8,76	7.008,00
v.unit	oito reais e setenta e seis centavos					
v.total	sete mil e oito reais					
8	PVPI DEGERMANTE - ANTI SEPTICO DEGERMANTE A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONIVEL) ASSOCIADO A LAURIETER SULFATO DE SODIO, CONDICIONADA EM RECIPIENTE PLASTICO FOSCO ADAPTAVEL A SUPORTE DE PAREDE, PROPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSEPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML	VIC PHARMA	LIT	60	36,35	2.181,00
v.unit	trinta e seis reais e trinta e cinco centavos					
v.total	dois mil, cento e oitenta e um reais					
9	PVPI TOPICO - ANTI SEPTICO TOPICO A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONIVEL) EM VEICULO AQUOSO, SOLUÇÃO TOPICA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLASTICO FOSCO, TIPO ALMOTOLIA	VIC PHARMA	LIT	100	32,48	3.248,00

	DESCARTAVEL, CONTENDO 1000ML COM TAMPA LACRADA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO COM TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML					
v.unit	trinta e dois reais e quarenta e oito centavos					
v.total	três mil, duzentos e quarenta e oito reais					
10	SABONETE LIQUIDO SEM ANTISSEPTICO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, 1000ML, PH NEUTRO, REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	FORTSAN	LIT	240	14,17	3.400,80
v.unit	quatorze reais e dezessete centavos					
v.total	três mil e quatrocentos reais e oitenta centavos					
11	SABONETE LIQUIDO COM ANTISSEPTICO - FRASCO PLASTICO COM 1000ML. EMBALAGEM COM ROTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. PH NEUTRO.	CIGEL	LIT	120	38,20	4.584,00
v.unit	trinta e oito reais e vinte centavos					
v.total	quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro reais					
12	SOLUÇÃO DESINFETANTE DE SUPERFICIE - A BASE DE MONOPERSULFATO DE POTASSIO E SURFACTANTE, EM PÓ PARA DILUIÇÃO A 1%, EMBALAGEM EM SACHE COM 50G. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	B.BRAUN	SACHE	60	235,55	14.133,00
v.unit	duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos					
v.total	quatorze mil, cento e trinta e três reais					
13	SOLUÇÃO DE ALCOOL ABSOLUTO 99,5% - A BASE DE ALCOOLETILICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLASTICOS. EMBALAGEM COM AS CARACTERISTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML	ITAJÁ	LIT	70	11,30	791,00
v.unit	onze reais e trinta centavos					
v.total	setecentos e noventa e um reais					
14	SOLUÇÃO DE ALCOOL HIDRATADO 70% EM GEL - BASE DE ALCOOL ETILICO A 70% DE PESO, EM VEICULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLASTICOS. EMBALAGEM PLASTICA COM AS CARACTERISTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML	ALGELL	LIT	600	22,25	13.350,00
v.unit	vinte e dois reais e vinte e cinco centavos					
v.total	treze mil, trezentos e cinquenta reais					
15	SOLUÇÃO DE ALCOOL HIDRATADO 70% ANTI SEPTICO (ANVISA) - BASE DE ALCOOL ETILICO A 70% DE PESO, EM VEICULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLASTICOS. EMBALAGEM PLASTICA COM AS CARACTERISTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO	VIC PHARMA	LIT	240	9,56	2.294,40

3

	DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML					
v.unit	nove reais e cinquenta e seis centavos					
v.total	dois mil, duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos					
16	SOLUÇÃO DE LUGOL A 5% 1000ML	PROC9	LIT	12	93,85	1.126,20
v.unit	noventa e três reais e oitenta e cinco centavos					
v.total	mil cento e vinte e seis reais e vinte centavos					
17	DESINFETANTE HOSPITALAR - POSSUI UMA FORMULAÇÃO EXCLUSIVA, QUE GARANTE EFICÁCIA SOBRE AS SUPERFÍCIES FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. PODE SER APLICADO EM PISOS, PAREDES, MOBÍLIAS, ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. (ACRÍLICOS, VIDRADOS, PINTURAS, REVESTIMENTOS, INOX, META, PORCELANAS, POLIETILENO, POLIPROPILENO, AZULEJOS, TINOLEO, PISOS, PVC E VINIL). EFICÁCIA COMPROVADA CONTRA: SALMONELLA CHOLERAESULTS, SYTAPHYLOCOCCUS AUREUS, E PSEUDOMONAS AERUGINOSA E HINI/INFLUENZA. PRONTO USO, AGE POR CONTATO, ATUA EM 5 MINUTOS. EFEITO RESIDUAL DE ATÉ 12 DIAS. BIODEGRADÁVEL, SEM ODOR E COR. VALIDADE: 24 MESES. REGISTRO ANVISA: 3.1329.0357. GL DE 5L	VIC PHARMA	GAL	150	1.112,28	166.842,00
v.unit	mil cento e doze reais e vinte e oito centavos					
v.total	cento e sessenta e seis mil, oitocentos e quarenta e dois reais					
18	SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO COM QUATRO ENZIMAS (LIPASE, AMILASE, CARBOIDRASE E PROTEASE) PARA DESINCrustação E LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, FRASCO COM 1000ML, EMBALAGEM COM ROTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	KELDRIN	LIT	36	44,60	1.605,60
v.unit	quarenta e quatro reais e sessenta centavos					
v.total	mil seiscentos e cinco reais e sessenta centavos					
19	SORO RINGER LACTATO 500ML	FRESENIUS	UNID.	60	6,10	366,00
v.unit	seis reais e dez centavos					
v.total	trezentos e sessenta e seis reais					
20	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FRESENIUS	UNID.	100	4,50	450,00
v.unit	quatro reais e cinquenta centavos					
v.total	quatrocentos e cinquenta reais					
21	SORO GLICOSADO 5% 250ML	FRESENIUS	UNID.	100	5,45	545,00
v.unit	cinco reais e quarenta e cinco centavos					
v.total	quinhentos e quarenta e cinco reais					
22	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FRESENIUS	UNID.	100	5,98	598,00
v.unit	cinco reais e noventa e oito centavos					
v.total	quinhentos e noventa e oito reais					
23	VASELINA LÍQUIDA PARA LIMPEZA EXTERNA DA AUTOCLAVE, 1000ML	VIC PHARMA	LIT	36	42,30	1.522,80
v.unit	quarenta e dois reais e trinta centavos					
v.total	mil quinhentos e vinte e dois reais e oitenta centavos					
24	XILOCAINA GEL 2%	HIPOLABOR	FRS	120	8,16	979,20
v.unit	oito reais e dezesseis centavos					
v.total	novecientos e setenta e nove reais e vinte centavos					
25	XILOCAINA SPRAY 10%	HIPOLABOR	FRS	100	149,00	14.900,00
v.unit	cento e quarenta e nove reais					
v.total	quatorze mil e novecentos reais					
VALOR GERAL						258.951,84
duzentos e cinquenta e oito mil, novecentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos						

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Tomaz Edson Bulamarque, Carteira de Identidade nº 2019.203.364-0 - SSP/CE e CPF nº 097.878.523-15, como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os produtos licitados.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalística e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Razão Social: Nutrientes Med Distribuidora de Medicamentos Ltda. – EPP
CNPJ nº 26.383.079/0001-70
Inscrição Estadual: 06.637.179-1
Rod. Anel Viário – 1065 – Cidade Nova
Cep: 61.930-220
Maracanaú/CE - Fone: 85- 3472-8389
Banco Bradesco
Agência: 5304 - C/c: 6268-5
E-mail: licitacao@nutrientesmed.com.br

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias após recebimento da Ordem de Compra.

Maracanaú – CE, 17 de setembro de 2021

JOAO LUIZ NOGUEIRA DE
DEUS:19442467387

Assinado de forma digital por JOAO LUIZ
NOGUEIRA DE DEUS:19442467387
Dados: 2021.09.17 10:43:52 -03'00'

NUTRIENTE MED DIST.DE MEDICAMENTOS LTDA

JOÃO LUIZ NOGUEIRA DE DEUS
RG: 96031119764-SSPDS-CE
CPF nº 194.424.673-87
SÓCIO DIRETOR

JOSE RUFINO
DA SILVA
NETO:4566916
3320

Aprovado de forma
digital por JOSE
RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Data: 2021.09.17
10:31:16 -03'00'



Proposta 78730

PROPOSTA ADEQUADA

Pregão: 010/2021-SRP

Dt Abert: 16/09/2021

Hora: 09:30

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL

Data Doc: 16/09/2021

Cliete: 96492-CONSORCIO PUBLICO SAUDE DA MICROREGIAO DE ACARAU - CPS
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS.
Endereço: RUA JOSÉ OTACÍLIO MARTINS ROCHA, 13 - CENTRO
CEP: 62580-000 - ACARAU/CE

Objeto: TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA POLICLÍNICA DR. PLÁCIDO MARINHO DE ANDRADE MANTIDO PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ACARAU.

LOTE 04- MATERIAL CONSUMO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	50	PCT	7,37000	368,50
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
02	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13,0L.	VIVABOX	100	UND	12,93000	1.293,00
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS					
03	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 1,5L.	FLEXPELL	100	UND	6,56000	656,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS					
04	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 3,0L.	FLEXPELL	100	UND	9,66000	966,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECIENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS					
05	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 7,0L.	FLEXPELL	100	UND	8,02000	802,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E DOIS REAIS					
06	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO - BOLSA COLETORES CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO, NA FACE POSTERIOR E TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR SISTEMA DE FLUXO CONTÍNUO DE DRENAGEM E ESVAZIAMENTO, TUBO DE ESVAZIAMENTO COM SISTEMA PRÁTICO DE FIXAÇÃO A BOLSA CLAMP DE FECHAMENTO FIRME E SEGURO AO MANUSEIO, TUBO EM PVC BRANCO TRANSPARENTE, MEDINDO 1,20 M DE COMPRIMENTO E 0,9CM DE DIÂMETRO INTERNO, ADAPTADOR DE Sonda ESCALONADA, CONFECCIONADO DE MATERIAL RÍGIDO, PARA FIXAÇÃO E TIRAS PARA TRANSPORTE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	TOPMED	50	UND	9,60000	480,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA REAIS					
07	COLETOR DESCARTÁVEL 80ML ESTÉRIL SEM PA TRANSPARENTE, J. PROLAB ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	J. PROLAB	100	UND	1,21000	121,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E UM REAIS					
08	ELETRODO DE MONITORIZAÇÃO CARDÍACA 2223, SUPORTE DE ESPUMA E MAXICOR GEL SÓLIDO, PRODUTO DE USO ÚNICO. DIXTAL, PACOTE COM 50 UNIDADES.		500	PCT	25,00000	12.500,00
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS R\$ Total Item: DOZE MIL QUINHENTOS REAIS					
09	EQUIPO MACROGOTAS SEM INJETOR LATERAL - EQUIPO PARA MEDIX ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPATÍVEL COM ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, ACIMA DE 100ML, EM SISTEMA FECHADO, CONFORME COM A RDC 45 E NBR 14041 DA ANVISA, COM SUSPIRO, COMPOSTO DE PONTA PERFURANTE SEGUNDO NBR - 14041 ESCALONADA, COM CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS POR ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, COM MEMBRANA ALTO VEDANTE, ADAPTADOR LUER-MACHO COM PROTETOR FIRME E SEGURO AO MANUSEIO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.		500	UND	2,42000	1.210,00

JOSE RUFINO DA SILVA
 Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
 NETO:45669163320
 Dado: 2021.09.17 10:31:31 -03'00'



LOTE 04- MATERIAL CONSUMO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E DEZ REAIS						
10	EQUIPO MICROGOTAS 60 GOTAS/ML PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS INDICADO PARA FLUIDOTERAPIA; PINÇA PERFURANTE EM PVC COM TAMPA PROTETORA; CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO; TUBO EM PVC COM 150CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL; CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE; INJETOR LATERAL EM "Y"; CONEXÃO TIPO LUER; ATÓXICO, APIROGÊNICO, ATRAUMÁTICO E DESCARTÁVEL; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO; CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOSANI	50	UND	3,03000	151,50
R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
11	EQUIPO C/ BURETA MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL - COMPATÍVEL COM ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, ACIMA DE 100ML, EM SISTEMA FECHADO, CONFORME COM A RDC 45 E NBR 14041 DA ANVISA, COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA PERFURANTE ESCALONADA, BURETA GRADUADA DE 150ML, COM INJETOR LATERAL PARA MEDICAÇÃO, FILTRO DE AR, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OCLUSOR DE FLUXO, CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 60 MACROGOTAS POR ML, TRANSPARENTE REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE TUBO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, ADAPTADOR LUER MACHO, COM FLASH 13ACH, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOSANI	50	UND	11,38000	569,00
R\$ Unit Item: ONZE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS						
12	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL SEM INJETOR LATERAL - EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPATÍVEL COM ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, ACIMA DE 100ML, EM SISTEMA FECHADO, CONFORME COM A RDC 45 E NBR 14041 DA ANVISA, COM SUSPIRO, COMPOSTO DE PONTA PERFURANTE, ESCALONADA, COM CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS POR ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, COM MEMBRANA ALTO VEDANTE, ADAPTADOR LUER MACHO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOSANI	50	UND	5,35000	267,50
R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
13	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES; POSSUI 2 CONECTORES LUER LOCK FÊMEA UNIVERSAIS COM TAMPAS; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60MM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CORTA FLUXO; CONECTOR 2 VIAS, UM CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DESCARPACK	50	UND	1,72000	86,00
R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E SEIS REAIS						
14	ESCOVINHA CERVICAL ESTÉRIL PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA.	KOLPLAST	500	UND	0,53000	265,00
R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS						
15	ESPÁTULA DE AYRES, PACOTE COM 100 UNIDADES.	KOLPLAST	12	PCT	12,30000	147,60
R\$ Unit Item: DOZE REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
16	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL N° 01 PEQUENO.	KOLPLAST	600	UND	2,28000	1.368,00
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS						
17	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL N° 02 MÉDIO.	KOLPLAST	600	UND	2,24000	1.344,00
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS						

JOSE RUFINO Assinado digitalmente
DA SILVA digital por JOSE
NETO:456691 RUFINO DA SILVA
63320 NETO:45669163320
Data: 2021.09.17
10:31:41 -03'00'



LOTE 04- MATERIAL CONSUMO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS						
18	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M IMPERMEÁVEL, COR BRANCA - ADPELE		100	RLO	14,69000	1.469,00
R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS						
R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS						
19	GUIA DE TUBO LÂMINA PARA LARINGO (N° 2) PRECISOR. HAOXI		80	UND	175,00000	14.000,00
R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E CINCO REAIS						
R\$ Total Item: CATORZE MIL REAIS						
20	GUIA DE TUBO LÂMINA PARA LARINGO (N° 3) PRECISOR. HAOXI		80	UND	175,00000	14.000,00
R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E CINCO REAIS						
R\$ Total Item: CATORZE MIL REAIS						
21	GUIA DE TUBO LÂMINA PARA LARINGO (N° 4) PRECISOR. HAOXI		80	UND	176,06000	14.084,80
R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS						
R\$ Total Item: CATORZE MIL E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS						
22	KIT PARA NEBULIZAÇÃO.	MEDICATE	48	KIT	19,48000	935,04
R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS						
R\$ Total Item: NOVECIENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS						
23	PROTECTOR FACIAL, TRANSPARENTE, PELÍCULA FLEXÍVEL DE MICRODONT		60	UND	52,20000	3.132,00
R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS						
R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E TRINTA E DOIS REAIS						
24	SERINGA DESCARTAVEL, 1ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO SR		3600	UND	0,41000	1.476,00
TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, COM AGULHA 13X4,5 ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.						
R\$ Unit Item: QUARENTA E UM CENTAVOS						
R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS						
25	SERINGA DESCARTAVEL, 3ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO SR		5000	UND	0,41000	2.050,00
TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.						
R\$ Unit Item: QUARENTA E UM CENTAVOS						
R\$ Total Item: DOIS MIL E CINQUENTA REAIS						
26	SERINGA DESCARTAVEL, 5ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO SR		5000	UND	0,43000	2.150,00
TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE						
R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS CENTAVOS						
R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS						
27	SERINGA DESCARTAVEL, 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO SR		5000	UND	0,62000	3.100,00
TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE						
R\$ Unit Item: SESSENTA E DOIS CENTAVOS						
R\$ Total Item: TRÊS MIL CEM REAIS						
28	SERINGA DESCARTAVEL, 20ML, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DESCARPACK		5000	UND	1,17000	5.850,00
TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO CILINDRO COM ESCALA DE						

Página 3 de 9

JOSÉ RUFINO DA SILVA
 Assinado de forma digital por JOSÉ RUFINO DA SILVA
 NETO:45669163320
 Dado: 2021.09.17 10:31:51 -03'00'

PROHOSPITAL

Ministério da Saúde - Hospital de Referência em Medicina Cirúrgica

Comércio Hóspital Ltda

CEMA

LOTE 04- MATERIAL CONSUMO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP LATERAL, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE					
	R\$ Unit Item: UM REAL E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS					
29	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML - BICO CURTO - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DESCARPACK	200	UND	4,53000	906,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SEIS REAIS					
30	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML - BICO LONGO - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DESCARPACK	200	UND	5,79000	1.158,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS					
31	SONDA DE ITARD COM 13CM DE COMPRIMENTO	ABC	10	UND	125,29000	1.252,90
	R\$ Unit Item: CENTO E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
32	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS COM BALÃO) N° 08 CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda e a CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CIRUFOLEY	120	UND	7,49000	898,80
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
33	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 10 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda e a CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CIRUFOLEY	100	UND	7,49000	749,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS					
34	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 12 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda e a CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CIRUFOLEY	120	UND	7,49000	898,80
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
35	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS	CIRUFOLEY	120	UND	7,49000	898,80

JOSE
RUFINO DA
SILVA
NETO:45669
163320

Assinado de forma
digital por JOSE
RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2021.09.17
10:32:00 -0300



LOTE 04- MATERIAL CONSUMO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
36	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 04 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	BIOSANI	120	UND	1,14000	136,80
	R\$ Unit Item: UM REAL E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
37	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	BIOSANI	120	UND	1,20000	144,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS					
38	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	BIOSANI	120	UND	1,23000	147,60
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
39	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	BIOSANI	120	UND	1,27000	152,40
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
40	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	BIOSANI	120	UND	1,31000	157,20
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS					
41	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	BIOSANI	120	UND	1,36000	163,20
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
42	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	BIOSANI	120	UND	1,39000	166,80
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					

JOSE
RUFINO DA
SILVA
NETO:4566
9163320

Assinado de
forma digital por
JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:4566916332
Dados: 2021.09.17
10:32:10 -03'00'



LOTE 04- MATERIAL CONSUMO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
43	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	BIOSANI	120	UND	1,37000	164,40
R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
44	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 04 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	BIOSANI	120	UND	1,17000	140,40
R\$ Unit Item: UM REAL E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
45	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	BIOSANI	120	UND	1,20000	144,00
R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS						
46	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	BIOSANI	120	UND	1,23000	147,60
R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
47	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	BIOSANI	120	UND	1,27000	152,40
R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
48	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	BIOSANI	120	UND	1,29000	154,80
R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS						
49	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	BIOSANI	120	UND	1,32000	158,40
R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
50	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO	BIOSANI	120	UND	1,40000	168,00

JOSE RUFINO DA SILVA
Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:456691
Data: 2021.09.17 10:32:21 -03'00'



LOTE 04- MATERIAL CONSUMO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	COMPETENTE					
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E OITO REAIS					
51	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM BIOSANI MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	BIOSANI	120	UND	1,21000	145,20
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS					
52	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM BIOSANI MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	BIOSANI	120	UND	1,25000	150,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA REAIS					
53	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM BIOSANI MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	BIOSANI	120	UND	1,29000	154,80
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
54	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM BIOSANI MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	BIOSANI	120	UND	1,32000	158,40
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
55	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM BIOSANI MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	BIOSANI	120	UND	1,35000	162,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS					
56	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM BIOSANI MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	BIOSANI	120	UND	1,38000	165,60
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
57	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM BIOSANI MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOSANI	120	UND	1,44000	172,80
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
Total Lote:			R\$ Total Lote:			95.011,04
NOVENTA E CINCO MIL E ONZE REAIS E QUATRO CENTAVOS						

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669
163320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Data: 2021.09.17
10:32:32 -03'00'

PROHOSPITAL

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Diagnóstico e Emergência



LOTE 14 - MATERIAL DESCARTÁVEL HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 100 LITROS COM 100 UND (AMARELO). BIOBAG		200	PCT	67,19000	13.438,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS					
02	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 100 LITROS COM 100 UND (AZUL). BIOBAG		200	PCT	67,19000	13.438,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS					
03	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 100 LITROS COM 100 UND (BRANCO BIOBAG L E I T O S O) .		200	PCT	67,19000	13.438,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS					
04	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 100 LITROS COM 100 UND (VERDE). BIOBAG		200	PCT	67,00000	13.400,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE REAIS R\$ Total Item: TREZE MIL QUATROCENTOS REAIS					
05	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 100 LITROS COM 100 UND BIOBAG (V E R M E L H O) .		200	PCT	67,00000	13.400,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE REAIS R\$ Total Item: TREZE MIL QUATROCENTOS REAIS					
06	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 20 LITROS COM 100 UND (AMARELO). BIOBAG		100	PCT	32,02000	3.202,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E DOIS REAIS					
07	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 20 LITROS COM 100 UND (AZUL). BIOBAG		100	PCT	32,02000	3.202,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E DOIS REAIS					
08	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 20 LITROS COM 100 UND (BRANCO BIOBAG L E I T O S O) .		100	PCT	32,02000	3.202,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E DOIS REAIS					
09	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 20 LITROS COM 100 UND (VERDE). BIOBAG		100	PCT	32,70000	3.270,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS					
10	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 20 LITROS COM 100 UND (VERMELHO). BIOBAG		100	PCT	32,69000	3.269,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS					
11	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 40 LITROS COM 100 UND (AMARELO). BIOBAG		100	PCT	35,78000	3.578,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS					
12	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 40 LITROS COM 100 UND (AZUL). BIOBAG		100	PCT	35,78000	3.578,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS					
13	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 40 LITROS COM 100 UND (BRANCO BIOBAG L E I T O S O) .		100	PCT	35,78000	3.578,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS					
14	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 40 LITROS COM 100 UND (VERDE). BIOBAG		200	PCT	35,78000	7.156,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS					
15	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 40 LITROS COM 100 UND (VERMELHO). BIOBAG		200	PCT	35,78000	7.156,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS					
16	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 60 LITROS COM 100 UND (AMARELO). BIOBAG		200	PCT	43,27000	8.654,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS					
17	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 60 LITROS COM 100 UND (AZUL). BIOBAG		200	PCT	55,42000	11.084,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL E OITENTA E QUATRO REAIS					
18	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 60 LITROS COM 100 UND (BRANCO BIOBAG L E I T O S O) .		200	PCT	55,42000	11.084,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS					



LOTE 14 - MATERIAL DESCARTÁVEL HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
RS Total Item: ONZE MIL E OITENTA E QUATRO REAIS						
19	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 60 LITROS COM 100 UND (VERDE).	BIOBAG	100	PCT	55,42000	5.542,00
R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS						
RS Total Item: CINCO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS						
20	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE 60 LITROS COM 100 UND (VERMELHO).	BIOBAG	200	PCT	55,42000	11.084,00
R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS						
RS Total Item: ONZE MIL E OITENTA E QUATRO REAIS						
Total Lote:			R\$ Total Lote:		155.753,00	
CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS						
Total Global:				R\$ Global		250.764,04
DUZENTOS E CINQUENTA MIL SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUATRO CENTAVOS						

*Declara estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

*Os produtos acima citados tem procedência nacional.

*Declara inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho 1953, e suas alterações posteriores.

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 010/2021-SRF e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual

Banco do Brasil
CC 209030-5 / Ag.Centro - 1369-2
*Bradesco
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIP.

**JOSE RUFINO DA
SILVA**
NETO:45669163320

Assinado de forma digital por JOSE
RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2021.09.17 10:32:48 -03'00'

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: CONFORME ORDEM DE COMPRA
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20

NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ACARAÚ/CE	SETOR DE LICITAÇÃO
Nº DO PREGÃO: 010/2021 - SRP	PREGÃO: PRESENCIAL/MENOR PREÇO POR LOTE

NOME DA EMPRESA: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
RAZÃO SOCIAL: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
CNPJ: 35.474.953/0001-76	
INSC. ESTADUAL: 06.311.483-6	CIDADE: ITAITINGA/CE
ENDEREÇO: AV. I, 713	E-MAIL: LICITACAO@LAMEDCE.COM.BR
BAIRRO: JABUTI - LOT PARQUE DOM PEDRO	FAX: ****
CEP: 61.880-00	CONTA BANCARIA: 15644-2
TELEFONE: 85 9 9957-2226	NOME E N° DA AGÊNCIA: 3515-7
BANCO: BANCO DO BRASIL	PROPOSTA DE PREÇOS

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO E E NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO PREGOEIRO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA MENCIONADA LEI, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBÉM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA POLICLÍNICA DR. PLÁCIDO MARINHO DE ANDRADE MANTIDA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ, CONSOANTE ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

LOTE 5 - MATERIAL CONSUMO HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	APARELHO PARA VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL.	KIT	10	ACCUMED	R\$ 144,21	R\$ 1.442,10
2	ESTETOSCÓPIO.	UNID	12	ACCUMED	R\$ 40,46	R\$ 485,52
3	HISTERÔMETRO.	UNID	120	LABOR	R\$ 102,41	R\$ 12.289,20
4	MEMBRANA PARA O EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED INTER 5 PLUS.	UNID	120	MJ	R\$ 58,52	R\$ 7.022,40
5	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL	UNID	1200	LABOR	R\$ 2,57	R\$ 3.084,00
6	PROTETTOR DE GÔNODAS	UNID	2	N.MARTINS	R\$ 619,39	R\$ 1.238,78
7	TUBETES (PORTA LÂMINA) PARA PREVENÇÃO	UNID	600	PROLAB	R\$ 0,73	R\$ 438,00
VALOR LOTE 5			R\$ 26.000,00			
vinte e seis mil reais						

LOTE 6 - MATERIAL CONSUMO HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	BOBINA TÉRMICA PARA AUTO REFRATOR KERATOMETER PRK 5000 MARCA POTE 52MM.	UNID	60	GENERALMED	R\$ 79,58	R\$ 4.774,80
2	FILTRO COMPATIVEL PARA REVELADORA DV6800 DRYVIEW	UNID	2	CARESTREAM	R\$ 556,00	R\$ 1.112,00
3	FILME PARA IMPRESSORA TÉRMICA DE ULTRASSONOGRAFIA PHILIPS.	ROLO	100	MEDPEX	R\$ 109,16	R\$ 10.916,00
4	PAPEL PARA ECG PORTÁTIL CARDIETTE AR - 600 (60 X 15).	BOBINAS	1000	MACROSUL	R\$ 22,15	R\$ 22.150,00
5	PAPEL PARA ECG PORTÁTIL AR - 1200 EM BLOCOS COM 200 FOLHAS.	BLOCOS	100	MACROSUL	R\$ 93,20	R\$ 9.320,00
6	PAPEL PARA ECG (MONITOR DESFIBRILADOR MODELO PHILIPS HEARTSTART MRX).	ROLO	120	TECNOPRINT	R\$ 38,72	R\$ 4.646,40
7	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA - CARDIOLINE AR 600 ADV.	ROLO	120	MACROSUL	R\$ 19,54	R\$ 2.344,80

Lamed Comércio e Representação Ltda.

CNPJ.: 35.474.953/0001-76 - Inscrição Estadual: 06.311.483-6

Av. I, 713 - Loteamento Parque Dom Pedro - Jabuti - Itaitinga - CE - CEP : 61.880-000

lamedsaude@outlook.com - (85) 9.9957 2226

8	PAPEL PARA ULTRASSOM – VÍDEO PRINTER SONY UP - D897.	ROLO	120	MEDPEX	R\$	102,28	R\$	12.273,60
9	PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO – SISTEMA DE MONITORAÇÃO PERINATAL MODELO BT - 300.	ROLO	120	BISTOS	R\$	102,28	R\$	12.273,60
10	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 120CM X 100M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	ROLO	50	HOSPFLEX	R\$	75,22	R\$	3.761,00
11	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CM X 100M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO , VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	BOBINA	60	HOSPFLEX	R\$	109,09	R\$	6.545,40
12	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO , VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	BOBINA	60	HOSPFLEX	R\$	210,72	R\$	12.643,20
13	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO , VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	BOBINA	60	HOSPFLEX	R\$	48,67	R\$	2.920,20
14	PAPEL LENÇOL EM ROLO 70X50 CX COM 10	CAIXA	30	PLUMAX	R\$	177,30	R\$	5.319,00
VALOR LOTE 6			R\$ 111.000,00					
cento e onze mil reais								

LOTE 9 - MATERIAL CONSUMO HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	TESTE DE UREASE DO H.PILORE CX. COM 20	CX	150	RENYLAB	R\$ 62,00	R\$ 9.300,00
2	TIRA PARA GLICEMIA COM 100 TIRAS, COMPATÍVEL COM O GLUCOSÍMETRO (ACCUCHEK - ROCHE), REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNID	100	ONCALL	R\$ 59,77	R\$ 5.977,00
3	INTEGRADOR QUÍMICO COMPLY (1243)CLASSE 5 QUE PERMITE EFETUAR MONITORAMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM PERFORMANCE EQUIVALENTE OU SUPERIOR À CURVA DE MORTE MICROBIANA DO GEOPHOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTEMPLAR 3 VALORES DECLARADOS: 121°C, 135°C E UMA TEMPERATURA INTERMEDIÁRIA, CORRELEACIONADAS COM O TEMPO DE MORTE MICROBIANA, E NA TEMPERATURA DE 121°C DEVERÁ REAGIR A PARTIR DE 16,5 MINUTOS. COMPOSTO DE UMA MECHA DE PAPEL DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL À TEMPERATURA, TEMPO E VAPOR, ACONDICIONADAS EM UMA EMBALAGEM COMPOSTA POR PAPEL-FILME E ALUMÍNIO LAMINADO. INTEGRADO DE MUDANÇA DE LIMITE-MOVIMENTO FRONTAL (NÃO EXIGE INTERPRETAÇÃO DE COR), ONDE DURANTE A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR A SUBSTÂNCIA QUÍMICA FUNDE E MIGRA COM O LÍQUIDO DE COLORAÇÃO ESCURA DA MECHA DO PAPEL. A MIGRAÇÃO É VISÍVEL ATRAVÉS DA JANELA IDENTIFICADA POR "REJECT" E DEVERÁ ATINGIR A ÁREA DENOMINADA "ACCEPT" SE TODAS AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA ELIMINAÇÃO DE MICROORGANISMO NO INTERIOR DA EMBALAGEM FOREM ALCANÇADAS. A EXTENSÃO DA MIGRAÇÃO É PROPORCIONAL AO TEMPO DE EXPOSIÇÃO AO VAPOR E A TEMPERATURA. PCT C/500	PACOT	5	CLEAN UP	R\$ 1.487,00	R\$ 7.435,00
4	PACOTE BOWIE DICK PLUS 0135 DESCARTÁVEL, PADRÃO AAMI, CLASSE 2 COM FORME NORMA ANSI-AAMI-ISO. 11.140-1, PARA VERIFICAÇÃO DA EFICIÊNCIA DE AUTOCLAVES PRÉ-VÁCUO QUE UTILIZAM BOMBA DE VÁCUO PARA REMOÇÃO DO AR DO INTERIOR DA CÂMARA INTERNA DO EXTERELIZADOR. CONSTITUÍDO POR DUAS FOLHAS DE TESTE IMPRESSAS COM INDICADOR QUÍMICO SENSÍVEL AO VAPOR, DISPOSTAS ENTRE CAMADAS DE FOLHAS DE UM MATERIAL POR USO, ACONDICIONADAS EM UMA EMBALAGEM QUE FORMA UM PACOTE. O PACOTE É EMBALADO EM NÃO TECIDO DESCARTÁVEL E FECHADO POR UM ROTULO INDICADOR QUE INDICA A EXPOSIÇÃO AO VAPOR ATRAVÉS DE UM INDICADOR QUÍMICO DE EXPOSIÇÃO. A FOLHA DE TESTE PRINCIPAL LOCALIZADA PRÓXIMO AO CENTRO GEOMÉTRICO DO PACOTE POSSUI UM INDICADOR QUÍMICO IMPRESSO E UM PADRÃO DIAGONAL EM COR AMARELO CLARO, QUE VAI APRESENTAR MUDANÇA DE COLORAÇÃO UNIFORME, DENTRO DO ESPECTRO DE COMPREENDIDO ENTRE O MARRON ESCURO E A COR PRETA QUANDO EXPOSTO AO VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO ENTRE 132°C E 134°C POR 3,5 A 4 MINUTOS, EXETO QUANDO OUVER FOLHAS NA REMOÇÃO DO AR. O PACOTE TESTE TAMBÉM CONTEM UMA FOLHA DE ALERTA, QUE POSSUI UM INDICADOR QUÍMICO QUE MUDA DE COR AMARELO PARA OS EXPECTROS DE CORES COMPREENDIDOS ENTRE O MARRON ESCURO E A COR PRETA, UTILIZADO COMO ANTECIPADOR DE FALHAS NA BOMBA DE VÁCUO. APRESENTA LOCAL PARA INDICAÇÃO DE DATA, NÚMERO DO ESTERILIZADOR E IDENTIFICAÇÃO DO OPERADOR. CX COM 30	CX	8	CLEAN UP	R\$ 1.036,00	R\$ 8.288,00

Lamed Comércio e Representação Ltda.

CNPJ.: 35.474.953/0001-76 - Inscrição Estadual: 06.311.483-6

Av I, 713 - Loteamento Parque Dom Pedro - Jabuti - Itaitinga - CE - CEP : 61.880-000

lamedsaude@outlook.com - (85) 9.9957 2226

5	PACOTE TESTE DESAFIO 41382 COM INDICADOR BIOLÓGICO 1292 + INTEGRADOR QUÍMICO 1243 CX C/16	CX	10	CLEAN UP	R\$ 3.200,00	R\$ 32.000,00
VALOR LOTE 9				R\$ 63.000,00		
sessenta e três mil reais						

LOTE 12 - INSTRUMENTAL /EQUIPAMENTO HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML	UNID	20	PROLAB	R\$ 6,55	R\$ 131,00
2	ALMOTOLIA COR ÂMBAR 250ML	UNID	20	PROLAB	R\$ 6,55	R\$ 131,00
3	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500ML	UNID	20	PROLAB	R\$ 7,77	R\$ 155,40
4	ALMOTOLIA COR ÂMBAR 500ML	UNID	20	PROLAB	R\$ 7,77	R\$ 155,40
5	APARELHO RESPIRON PARA TREINAMENTO RESPIRATÓRIO, CONSTRUÍDO EM PLASTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, DOTADO DE TRÊS ESFERAS DE CORES DIFERENTES, PRÓPRIO PARA MEDIR A CAPACIDADE INSPIRATÓRIA. CONTEÚDO: 1 RESPIRON, 1 MANGUEIRA, 1 BOCAL, 1 BULA. REGULÁVEL PERMITINDO GRADUAR A DIFICULDADE DO EXERCÍCIO.	UNID	1	NCS	R\$ 55,50	R\$ 55,50
6	APOIO TRIANGULAR CUNHA BAIXA EM ESPUMA 20X60X60 AZUL ACESSÓRIO ORTOPÉDICO QUE PROPORCIONA O CORRETO POSICIONAMENTO DA COLUNA AO SENTAR OU DEITAR.	UNID	4	AG	R\$ 366,30	R\$ 1.465,20
7	ADIPÔMETRO CARACTERÍSTICAS; SENSIBILIDADE DE 1MM; BOA PRECISÃO; SISTEMA DE LEITURA SIMPLIFICADO; BASE DE ALUMÍNIO; PRESSÃO DAS MANDÍBULAS DE 10G/MM2; AMPLITUDE DE LEITURA DE 80MM; MONTADO SOBRE A MESMA BASE DO PLICÔMETRO CIENTÍFICO; DIMENSÕES: 28,6 X 18,5CM.	UNID	1	BALMAK	R\$ 410,40	R\$ 410,40
8	BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA, CAPACIDADES 15KG, DIVISÕES DE 5G; ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO ACABAMENTO BICROMATIZADO; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO COM MEDIDA 540 X 300MM INJETADA EM MATERIAL ANTI-GERMES; FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; BALANÇA BI VOLT (110V/220V) AUTOMÁTICA (REGULA A VOLTAGEM SOZINHA, BASTA LIGAR NA TOMADA); DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA E FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA.	UNID	1	WELMY	R\$ 1.420,80	R\$ 1.420,80
9	CASSETE 24X30 PARA CR MAMOGRAFIA W/EHR-M3 SCRNI	UNID	4	CARESTREAM	R\$ 24.490,00	R\$ 97.960,00
10	CASSETE 18X24 PARA CR MAMOGRAFIA W/EHR-M3 SCRNI	UNID	4	CARESTREAM	R\$ 24.490,00	R\$ 97.960,00
11	CILINDRO PARA OXIGÊNIO 10 LITROS COMPLETO.	UNID	1	PROTEC	R\$ 3.285,60	R\$ 3.285,60
12	CILINDRO PARA OXIGÊNIO 5 LITROS COMPLETO.	UNID	1	PROTEC	R\$ 2.097,90	R\$ 2.097,90
13	CILINDRO PARA OXIGÊNIO 3 LITROS COMPLETO.	UNID	1	PROTEC	R\$ 1.178,38	R\$ 1.178,38
14	SELADORA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME BI-LAMINADO ESTRUTURA EXTERNA EM AÇO INÓX, COM CONTROLADOR DIGITAL DE TEMPERATURA, ESPESSURA DE SELAGEM 15MM, COM ARRASTE DA EMBALAGEM POR UM SITEMA DE ESTEIRA SINCRONIZADA.	UNID	1	2I	R\$ 17.594,42	R\$ 17.594,42
15	SABONETEIRA AUTOMÁTICA SOLUTER REF: 13.007.	UNID	2	BIOVIS	R\$ 499,50	R\$ 999,00
VALOR LOTE 12			R\$ 225.000,00			
duzentos e vinte e cinco mil reais						

LOTE 13 - MATERIAL DESCARTÁVEL HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	AVENTAL DESCARTÁVEL CIRÚRGICO ESTÉRIL C/ MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO - TAMANHO GRANDE, NÃO REFORÇADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID	2400	EKIPAR	R\$ 9,33	R\$ 22.392,00
2	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO.	UNID	3700	EKIPAR	R\$ 9,33	R\$ 34.521,00
3	AVENTAL DESCARTÁVEL PACIENTE SEM MANGA - CONFECCIONADO 100% EM POLIPROPILENO, COR BRANCA OU VERDE.	UNID	6000	EKIPAR	R\$ 7,61	R\$ 45.660,00
4	AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXPURGO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE.	UNID	230	FLEXOR	R\$ 37,26	R\$ 8.569,80
5	AVENTAL CIRÚRGICO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO TECNOLOGIA SMS, COM BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) SUPERIOR A 96%, MANGA LONGA, PUNHO DE MALHA, COM 6 TIRAS PARA AMARRAÇÃO, SENDO 2 NO PESCOÇO, 2 NA CINTURA INTERNA E 2 NA CINTURA EXTERNA, PROPORCIONANDO UM FECHAMENTO TOTAL, ATÓXICO, HEMORREPELENTE, HIPOALERGÊNICO E COM BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS. APRESENTADO NA VERSÃO ESTÉRIL.	UNID	350	FLEXOR	R\$ 35,46	R\$ 12.411,00

6	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO - TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO É ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO. COR AZUL HOSPITALAR. MEDIDAS: 0,40M X 0,40M FENESTRA 10CM. REGISTRO ANVISA.	UNID	2400	POLAR	R\$	8,73	R\$	20.952,00
7	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO - TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO É ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS: 75 X 75CM FENESTRA 10CM. REGISTRO ANVISA.	UNID	2400	POLAR	R\$	8,85	R\$	21.240,00
8	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO - TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO É ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO. COR AZUL HOSPITALAR. MEDIDAS: 45CM X 70CM FENESTRA 10CM. REGISTRO ANVISA.	UNID	2500	POLAR	R\$	8,85	R\$	22.125,00
9	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO - TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 15CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO É ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO. COR AZUL HOSPITALAR. MEDIDAS: 1,0 X 120CM FENESTRA 10CM. REGISTRO ANVISA.	UNID	2500	POLAR	R\$	8,85	R\$	22.125,00
VALOR LOTE 13			R\$ 209.995,80					
duzentos e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos								

LOTE 17 - MEDICAMENTOS DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 90% 10ML	FR	24	FARMOQUIMICA	R\$ 90,90	R\$ 2.181,60
2	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 70% 10ML	FR	24	FARMOQUIMICA	R\$ 272,70	R\$ 6.544,80
3	ÁGUA DESTILADA 5000ML	GALÃO	10	WALDENT	R\$ 16,15	R\$ 161,50
4	ALBOCRESIL SOLUÇÃO.	FRS	60	ULTRAFARMA	R\$ 56,56	R\$ 3.393,60
5	ATROPINA 1% 5ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA COLÍRIO.	FR	60	ALLERGAN	R\$ 30,30	R\$ 1.818,00
6	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25MG/ML 20ML	FR	120	HIPOFARMA	R\$ 2,63	R\$ 315,60
7	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA 6,67MG + DIPIRONA SÓDICA 333,4MG 20ML	FR	60	NEOLAB	R\$ 16,95	R\$ 1.017,00
8	CARVÃO ATIVADO.	KG	6	DINAMICA	R\$ 90,90	R\$ 545,40
9	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 3,5 MG+ DEXAMETAZONA 1,0MG COLÍRIO FRS C/ 5 ML	FRS	50	NEOLAB	R\$ 22,22	R\$ 1.111,00
10	CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) E DEXAMETAZONA SUSPENSÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 5ML	FR	60	ALCON	R\$ 62,62	R\$ 3.757,20
11	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML	BOLSA	100	HYPOLABOR	R\$ 40,40	R\$ 4.040,00
12	DICLOFENACO 20ML GOTAS 15 MG/ML	FRS	48	TEUTO	R\$ 15,96	R\$ 766,08
13	DIMETICONA 75MG/ML 15ML	FR	100	HIPOLABOR	R\$ 2,20	R\$ 220,00
14	DIPIRONA 500MG/ML 20ML	FRS	30	HIPOLABOR	R\$ 2,02	R\$ 60,60
15	ETONOGESTREL 68MG, EMBALAGEM COM UM APLICADOR CONTENDO UM IMPLANTE.	IMPLANTE	180	IMPLANON	R\$ 1.729,26	R\$ 311.266,80
16	FENOTEROL 5MG/ML 20 ML	FR	60	HIPOLABOR	R\$ 15,25	R\$ 915,00
17	FLUORESCÉINA SÓDICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA COLÍRIO 1% 3ML	FR	120	ALLERGAN	R\$ 32,32	R\$ 3.878,40
18	HEMOGIM.	FRS	60	HIPOFARMA	R\$ 90,90	R\$ 5.454,00
19	HIDRATANTE CREME 500ML	FR	120	GALDERMA	R\$ 14,50	R\$ 1.740,00
20	IBUPROFENO 100MG/ML 20ML	FR	30	GEOLAB	R\$ 8,04	R\$ 241,20
21	LEVOFLOXACINO 500MG/100ML SISTEMA FECHADO INJETÁVEL	BOLSA	240	HIPOFARMA	R\$ 36,36	R\$ 8.726,40
22	LIDOCAÍNA SPRAY 10%.	FRASCO	50	HIPOLABOR	R\$ 125,24	R\$ 6.262,00
23	DEXAMETAZONA 0,1% FRS C/ 5ML COLÍRIO.	FRS	120	GEOLAB	R\$ 13,94	R\$ 1.672,80
24	MIDRIACYL 1% (TROPICAMIDA 1%) FRS C/ 5ML	FRS	120	ALCON	R\$ 34,34	R\$ 4.120,80
25	METRONIDAZOL 500MG/100ML SISTEMA FECHADO INJETÁVEL	FRASCO/PLÁSTICO	60	FARMACE	R\$ 7,47	R\$ 448,20
26	NIFEDIPINA 10MG.	CÁPS.	80	NEO QUIMICA	R\$ 1,17	R\$ 93,60
27	NIMESULIDA 50MG/ML 15ML GOTAS.	FRS.	60	CIMED	R\$ 4,04	R\$ 242,40
28	OFLOXACINO 0,3% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 5ML	FR	60	E M S	R\$ 32,12	R\$ 1.927,20
29	PARACETAMOL 200MG/ML 20ML	FR	60	GEOLAB	R\$ 5,96	R\$ 357,60
30	POLICRESULENO 36% 12ML SOL. CONCENTRADA.	FR	60	TAKEDA	R\$ 40,20	R\$ 2.412,00
31	PROXIMETACAÍNA 0,5% (CLORIDRATO) SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 5ML	FR	120	ALCON	R\$ 15,96	R\$ 1.915,20

32	RIFAMICINA SPRAY 20ML	FR	60	HIPOLABOR	R\$	34,14	R\$	2.048,40
33	SOLUÇÃO DE FRUTOSE 500 ML 5% SISTEMA FECHADO.	FRASCO/BOLSA	200	EQUIPLEX	R\$	19,80	R\$	3.960,00
34	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% COM Sonda 500ML.	FRASCO/BOLSA	200	EQUIPLEX	R\$	9,09	R\$	1.818,00
35	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 100ML SISTEMA FECHADO.	FRASCO/BOLSA	200	EQUIPLEX	R\$	4,24	R\$	848,00
36	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 1000ML SISTEMA FECHADO.	FRASCO/BOLSA	200	EQUIPLEX	R\$	9,90	R\$	1.980,00
37	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 250ML SISTEMA FECHADO.	FRASCO/BOLSA	100	EQUIPLEX	R\$	4,34	R\$	434,00
38	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500ML SISTEMA FECHADO.	FRASCO/BOLSA	100	EQUIPLEX	R\$	4,95	R\$	495,00
39	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 250ML SISTEMA FECHADO.	FRASCO/BOLSA	100	EQUIPLEX	R\$	3,94	R\$	394,00
40	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 500ML SISTEMA FECHADO.	FRASCO/BOLSA	100	EQUIPLEX	R\$	4,95	R\$	495,00
41	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 250ML SISTEMA FECHADO.	FRASCO/BOLSA	100	EQUIPLEX	R\$	4,44	R\$	444,00
42	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500ML SISTEMA FECHADO.	FRASCO/BOLSA	60	EQUIPLEX	R\$	4,95	R\$	297,00
43	TROPICAMIDA 1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 5ML	FR	60	ALCON	R\$	26,06	R\$	1.563,60
44	MOXIFLOXACINO 0,5 % + DEXAMETASONA 0,1% FRS C/ 5ML COLÍRIO.	FRS	60	ALCON	R\$	60,20	R\$	3.612,00
VALOR LOTE 17			R\$ 395.994,98					
trezentos e noventa e cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais e noventa e oito centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 1.030.990,78
um milhão e trinta mil, novecentos e noventa reais e setenta e oito centavos	

PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

ITAINGA/CE, 16 DE SETEMBRO DE 2021.

Rebecca Fúza Goulart
Lamed Comércio e Representação LTDA-ME
CNPJ/MF nº: 35.474.953/0001-76
Rebecca Fúza Goulart
Diretora Sôcia

AO
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA
EQUIPE DE PREGÃO

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, no valor de R\$

R\$ 178.130,00

cento e setenta e oito mil, cento e trinta reais

conforme planilha abaixo, referida ao Pregão Presencial nº 010/2021-SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA POLÍCLINICA DR. PLACIDO MARINHO DE ANDRADE MANTIDA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ.

LOTE 01 -DIVERSOS

LOTE 08 - MATERIAL CONSUMO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL.UNIT.	VL.UNIT. EXTENSO	VL.TOTAL	VL.TOTAL EXTENSO
1	LUVA DE AMIANTO CANO LONGO TAMANHO UNICO	PAR	20	SUPER SAFETY	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONTEÚDO DE BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONTEÚDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	PAR	2400	MAXITEX	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONTEÚDO DE BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES, EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONTEÚDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	PAR	4800	MAXITEX	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais



		PAR	1800	MAXITEX	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	6.300,00	seis mil e trezentos reais
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA, CONTEÚDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BÍO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES, EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONTEÚDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE									
5	LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO P, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	600	MAXITEX	R\$	81,10	oitenta e um reais e dez centavos	R\$	48.660,00	quarenta e oito mil, seiscentos e sessenta reais
6	LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO M, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	600	MAXITEX	R\$	81,10	oitenta e um reais e dez centavos	R\$	48.660,00	quarenta e oito mil, seiscentos e sessenta reais
7	LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	600	MAXITEX	R\$	81,15	oitenta e um reais e quinze centavos	R\$	48.660,00	quarenta e oito mil, seiscentos e noventa reais
VALOR TOTAL LOTE 08										R\$ 178.130,00
cento e setenta e oito mil, cento e trinta reais										
VALOR TOTAL										R\$
cento e setenta e oito mil, cento e trinta reais										178.130,00

Caso não seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. BISMARCK MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS, Carteira de Identidade nº 92008024636 SSP/CE Orgão Expedidor SSP/CE e CPF Nº 318.281.403-68, como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoa, custos, demais despesas que possam incidir sobre os produtos licitados.

Med-donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
CNPJ: 09.366.326/0001-33 CPF: 06.908.768-7
Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep - 60150-060 - Fortaleza - Ceará
FONE/FAX: (085) 3133-0608
Banco do Brasil: 001 Agência: 3655-2 C/C: 213449-7
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Fortaleza-Ce, 22 de setembro de 2021

**MED DONTA COMERCIO
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA-69366326000133**

BISMARCK MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS
CPF: 318.281.403-68



Proposta de Preços

Ao
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú – CPSMA
Equipe de Pregão

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços no valor de R\$ 211.394,80 (duzentos e onze mil, trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos) conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Presencial Nº 010/2021 – SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar e medicamentos destinados a manutenção das atividades da Policlínica Dr. Plácido Marinho de Andrade mantida pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú.

LOTE 10 – FILMES

Item	Especificação dos produtos	Und.	Quant	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	Filme Laser DVE para raio-x 10X12 polegadas = 25x30cm. Especificação: Embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação e prazo de validade. Registro na ANVISA: 80378759003, caixa com 125 películas, compatíveis com a impressora Dryview modelo 6800	Caixa	60	Carestream	R\$ 598,71	R\$ 35.922,60
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 598,71 (quinhentos e noventa e oito reais e setenta e um centavos) PREÇO TOTAL: R\$ 35.922,60 (trinta e cinco mil, novecentos e vinte e dois reais e sessenta centavos)						
02	Filme Laser DVE para raio-x 14X11 polegadas = 28x35cm. Especificação: Embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação e prazo de validade. Registro na ANVISA: 80378759003, caixa com 125 películas, compatíveis com a impressora Dryview modelo 6800	Caixa	50	Carestream	R\$ 772,45	R\$ 38.622,50
PREÇO UNITÁRIO: R\$ 772,45 (setecentos e setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos) PREÇOS TOTAL: R\$ 38.622,50 (trinta e oito mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)						
03	Filme Laser DVE para raio-x 14X17 polegadas = 35x43cm. Especificação: Embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação e prazo de validade. Registro na ANVISA:	Caixa	50	Carestream	R\$ 1.189,29	R\$ 59.464,50

	80378759003, caixa com 125 películas, compatíveis com a impressora Dryview modelo 6800					
	PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1.189,29 (hum mil, cento e oitenta e nove reais e vinte e nove centavos) PREÇOS TOTAL: R\$ 59.464,50 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos)					
04	Filme Laser DVE para raio-x 8X10 polegadas = 20x25cm. Especificação: Embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação e prazo de validade. Registro na ANVISA: 80378759003, caixa com 125 películas, compatíveis com a impressora Dryview modelo 6800	Caixa	60	Carestream	R\$ 398,09	R\$ 23.885,40
	PREÇO UNITÁRIO: R\$ 398,09 (trezentos e noventa e oito reais e nove centavos) PREÇOS TOTAL: R\$ 23.885,40 (vinte e três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos)					
05	Filme Laser para Mamografia DVM 10x12 polegadas = 25x30cm. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação e prazo de validade. Registro na ANVISA: 80378759003, caixa com 125 películas, compatíveis com a impressora Dryview modelo 6800	Caixa	60	Carestream	R\$ 617,71	R\$ 37.062,60
	PREÇO UNITÁRIO: R\$ 617,71 (seiscentos e dezessete reais e setenta e um centavos) PREÇOS TOTAL: R\$ 37.062,60 (trinta e sete mil, sessenta e dois reais e sessenta centavos)					
06	Filme Laser para Mamografia DVM 8x10 polegadas = 20x25cm. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação e prazo de validade. Registro na ANVISA: 80378759003, caixa com 125 películas, compatíveis com a impressora Dryview modelo 6800	Caixa	40	Carestream	R\$ 410,93	R\$ 16.437,20
	PREÇO UNITÁRIO: R\$ 410,93 (quatrocentos e dez reais e noventa e três centavos) PREÇOS TOTAL: R\$ 16.437,20 (dezesseis mil, quatrocentos e trinta e sete reais e vinte centavos)					

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação indicando para esse fim o Sr. José Emilson Motta Barros de Oliveira Junior, portador da Carteira de Identidade nº RG: 8910002018460 SSP-CE emissão e CPF sob o nº. 440.589.853-72 como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos,

encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possa incidir sobre os produtos licitados.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Proponente: Hit Care Nordeste Importação, Comércio e Serviços de Produtos Médicos, Odontológicos e Hospitalares Ltda.

CNPJ: 33.921.755/0001-88

Inscrição Estadual: 06.144027-2

Representante Legal: José Emilson Motta Barros de Oliveira Junior. Cargo: Diretor

Carteira de Identidade: 8910002018460-SSP-CE

CPF: 440.589.853-72

Endereço: Rua Edgar Damasceno, 65 - Meireles - Fortaleza-CE – CEP: 60120-010 Telefone (85) 3122-5700

Dados Bancários: Banco do Brasil (001) –Ag: 1229-7 - Conta Corrente nº 69472-X

Fortaleza, 20 de setembro de 2021.

JOSE EMILSON MOTTA
BARROS DE OLIVEIRA
JUNIOR:44058985372

Assinado de forma digital por
JOSE EMILSON MOTTA BARROS
DE OLIVEIRA
JUNIOR:44058985372
Dados: 2021.09.20 10:08:00 -03'00'

JOSÉ EMILSON MOTTA BARROS DE OLIVEIRA JUNIOR
DIRETOR

RG: 8910002018460-SSP-CE

CPF: 440.589.853-72

Tel.: 85-3122-5700

E-mail: emilson.barros@hitsaude.com

RAZÃO SOCIAL: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 05.455.385/0001-03 **CGF:** 06.874.548-2
ENDEREÇO: RUA BISMARCK S/A, 265 - PRECABURA - EUSÉBIO - CEARÁ
PHONE: (85) 3091.1248 / 3273.3786 / 3476.2242 **EMAIL:** comercial2@fortalmed.com.br
BANCO: BANCO DO BRASIL S/A AG: 3515-7 C/C: 20.886-5

AO
CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA
Equipe de Pregão
REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2021 -SRP
ABERTURA 16 / 09 / 2021 ÀS 09:30 HORAS.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, no valor de R\$ 186.356,69 (CENTO E OITENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVE CENTAVOS) conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Presencial n° 010/2021-SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA POLICLÍNICA DR. PLÁCIDO MARINHO DE ANDRADE MANTIDA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ, consoante especificações contidas no Termo de Referência.

PROPOSTA DE PREÇO										
LOTE 11 - INSTRUMENTAL HOSPITALAR										
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)		
1	ALÇAS PARA ELETROCAUTÉRIO E 101 (ELETRODO MÉDICO 75MM, PONTA TIPO BOLA Ø3.98MM)(REF. 744).	WEM	UNID	12	168.00	2.016,00	cento e sessenta e oito reais	dois mil e dezesseis reais		
2	ALÇAS PARA ELETROCAUTÉRIO E 102 (ELETRODO MÉDICO 75MM, PONTA TIPO BOLA Ø 6.35MM)(REF. 745).	WEM	UNID	12	165.60	1.987,20	cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos	mil novecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos		
3	ALÇAS PARA ELETROCAUTÉRIO E 103 (ELETRODO MÉDICO 75MM, PONTA TIPO BOLA Ø 2.38MM)(REF. 1.742).	WEM	UNID	12	216.00	2.592.00	duzentos e dezassessis reais	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais		
4	ALÇAS PARA ELETROCAUTÉRIO E- 107 (ELETRODO MÉDICO 120MM, PONTA TIPO BOLA Ø 2.38MM)(REF. 6752).	WEM	UNID	12	228.00	2.736.00	duzentos e vinte e oito reais	dois mil, setecentos e trinta e seis reais		
5	ALÇAS PARA ELETROCAUTÉRIO E- 122 (ELETRODO MÉDICO 120MM, PONTA TIPO FACA (REF.2049).	WEM	UNID	12	204.00	2.448.00	duzentos e quatro reais	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais		
6	ALÇAS PARA ELETROCAUTÉRIO E- 123 (ELETRODO MÉDICO 120MM, PONTA CURVA TIPO FACA 45° (REF.2051).	WEM	UNID	12	193.20	2.318,40	cento e noventa e três reais e vinte centavos	dois mil, trezentos e dezoito reais e quarenta centavos		
7	ALÇAS PARA ELETROCAUTÉRIO E- 124 (ELETRODO MÉDICO 150MM, PONTA RETA TIPO FACA (REF.2050).	WEM	UNID	10	218.50	2.185.00	duzentos e dezoito reais e cinquenta centavos	dois mil, cento e oitenta e cinco reais		
8	AFASTADOR FARABEUF 10CM.	GOLGRAN	PAR	10	29.04	290,40	vinte e nove reais e quatro centavos	duzentos e noventa reais e quarenta centavos		
9	AFASTADOR FARABEUF 15CM.	GOLGRAN	PAR	10	36.72	367,20	trinta e seis reais e setenta e dois centavos	trezentos e sessenta e sete reais e dois centavos		
10	AFASTADOR FARABEUF 20CM.	GOLGRAN	PAR	10	29.04	290,40	vinte e nove reais e quatro centavos	duzentos e noventa reais e quarenta centavos		
11	CABO PARA BISTURI N° 3.	GOLGRAN	UNID	10	15.60	156.00	quinze reais e sessenta centavos	cento e cinquenta e seis reais		
12	CUBA RIM.	HARTE	UNID	10	165.60	1.656.00	cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos	mil seiscentos e cinquenta e seis reais		
13	CURETA PARA REMOÇÃO DE CERUME, EM ALÇA; TIPO BAIONETA, MEDINDO CERCA DE 160MM DE COMPRIMENTO.	HARTE	UNID	10	92.00	920.00	noventa e dois reais	novecentos e vinte reais		



breze mil e duzentos reais

39	PORTA AGULHA 14 CM		GOLGRAN	UND	10	58,83	588,30	cinquenta e oito reais e três centavos	quinhentos e oitenta e oito reais e trinta centavos
40	TESOURA CIRURGICA 15CM		GOLGRAN	UNID	10	58,05	580,50	cinquenta e oito reais e cinco centavos	quinhentos e oitenta reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 11							188.356,69	cento e oitenta e seis mil, trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos	cento e oitenta e seis reais e sessenta e nove centavos
VALOR GLOBAL							188.356,69	cento e oitenta e seis mil, trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						188.356,69	TOTAL GLOBAL EXTENSO		

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Armando Barbosa do Carmo Junior, Carteira de Identidade nº 10521D-CREA/CE e CPF nº 213.840.533-87, como representante legal desta empresa.

Declaramos, que temos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como as cláusulas e condições da modalidade Pregão Presencial nº 010/2021-SRP;

Declaramos que assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Edital, caso sejamos vencedores da presente licitação;

Declaramos que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os produtos licitados.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimento das obrigações contidas no anexo I - Projeto básico / termo de referência deste edital;

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos / bens a serem ofertados no presente certame licitatório;

Declaramos que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

Declaramos que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declaramos que inexistirá qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93;

Declaramos que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmo a presente, sob as penas da Lei.

CONDIÇÕES:

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PAGAMENTO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRazo DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

EUSEBIO, 20 DE SETEMBRO DE 2021.

Armed Barbosa do Carmo Junior
ARMANDO BARBOSA DO CARMO JUNIOR
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 213.840.533-87



ONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA
QUIPE DE PREGÃO

PRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, NO VALOR DE R\$ CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO
RESENCIAL Nº010/2021-SRP, CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
QUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA POLICLÍNICA DR. PLÁCIDO
MARINHO DE ANDRADE MANTIDA CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ

LOTE 15 - MEDICAMENTOS DIVERSOS							
TEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	
1	ACETATO DE RETINOL 10,000UI + AMINOÁCIDOS 25CM + METIONINA 5MG + CLORAFENICOL 5MG, 3,5G POMADA C/BICO OFTALMOLÓGICO	BISNAGA	60	CRISTALIA	R\$ 29,34	R\$ 1.760,40	mil setecentos e sessenta reais e quarenta centavos
2	COLAGENASE COM CLORAFENICOL 30G POMADA	BISNAGA	200	CRISTALIA	R\$ 39,20	R\$ 7.840,00	sete mil, oitocentos e quarenta reais
3	CLORETO FÉRRICO 50% 30GR GEL	BISNAGA	60	FARMA BRASIL	R\$ 100,93	R\$ 6.055,80	seis mil e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
4	DEXAMETASONA 0,1% CREME 10G	BISNAGA	360	TEUTO	R\$ 5,40	R\$ 1.944,00	mil novecentos e quarenta e quatro reais
5	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO GEL TUBO COM 60G	BISNAGA	100	NEOQUIMICA	R\$ 16,70	R\$ 1.670,00	mil seiscentos e setenta reais
6	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO AEROSOL SOLUÇÃO TÓPICA TUBO DE ALUMÍNIO COM 85ML (60G)	TUBO	120	NEOQUIMICA	R\$ 24,85	R\$ 2.982,00	dois mil, novecentos e oitenta e dois reais
7	LIDOCAÍNA 2% GELÉIA 30G	TUBO	100	PHARLAB	R\$ 6,90	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
8	NEOMICINA + BACITRACINA 15G	BISNAGA	60	BELFAR	R\$ 7,35	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
9	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 30G CREME.	BISNAGA	120	NATIVITA	R\$ 18,50	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
10	VASELINA POMADA 20G.	BISNAGA	60	RIOQUIMICA	R\$ 7,40	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
VALOR DO LOTE 15						R\$ 26.047,20	vinte e seis mil e quarenta e sete reais e vinte centavos

LOTE 16 - MEDICAMENTOS DIVERSOS							
TEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06.668547-8 | Rua João Pitombeira, nº 13, Centro - Senador Pompeu/CE

Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamento@maxxidistribuidora.com.br

Para Cotação: licitação@maxxidistribuidora.com.br | Para Pagamento: financeiro@maxxidistribuidora.com.br

1	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA, SUSPENSÃO INJETÁVEL, 1ML	AMP	100	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 47,65	quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.765,00	quatro mil e setecentos e sessenta e cinco reais
2	ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG/5ML	AMP	80	SANTISA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
3	ÁCIDO TRANEXÂNICO 250MG/5ML	AMP	100	HIPOLABOR	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais
4	ÁGUA DESTILADO 10ML	AMP	360	ISOFARMA	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais
5	ÁGUA DESTILADO 5ML	AMP	360	ISOFARMA	R\$ 0,85	oito e cinco centavos de real	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
6	AMICACINA 100MG 2ML	AMP	120	TEUTO	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
7	AMICACINA 500MG 2ML	AMP	120	NOVA FARMA	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 762,00	setecentos e sessenta e dois reais
8	AMINOFILINA 24MG/ML 10ML	AMP	240	FARMACE	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 708,00	setecentos e oito reais
9	AMIODARONA 50MG/ML 3ML	AMP	120	HIPOLABOR	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 564,00	quinhentos e sessenta e quatro reais
10	ATROPINA 0,25 MG 1ML	AMP	180	ISOFARMA	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
11	AMPICILINA 1G + DILUENTE	FR/AMP	240	BLAU	R\$ 9,25	nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
12	AMPICILINA 500MG + DILUENTE	FR/AMP	240	BLAU	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
13	BENZILPENICILINA CRISTALIA 5.000.000UI + DILUENTE	FR/AMP	100	BLAU	R\$ 20,75	vinte reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.075,00	dois mil e setenta e cinco reais
14	BENZILPENICILINA CRISTALIA 1.200.000UI + DILUENTE	FR/AMP	100	TEUTO	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
15	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML	AMP	120	FARMACE	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais

16	BROMETO DE N-BUTILESCOPALAMINA 0,020G + DIPIRONA SÓDICA 2,500G 5ML	AMP	100	HYPOFARMA	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
17	BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML	AMP	100	NOVA FARMA	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
18	BUPIVACAÍNA PESADA (HIPERBÁRICA) 0,5% 4ML	AMP	120	CRISTALIA	R\$ 9,35	nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.122,00	mil cento e vinte e dois reais
19	CEDILANIDE/LATANOSÍDEO C AMPOLA DE 2ML (0,2MG/ML)	AMP	120	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
20	CEFALOTINA 1G + DILUENTE	FR/AMP	120	BLAU	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 2.112,00	dois mil, cento e doze reais
21	CEFZOLINA 1G + DILUENTE	FR/AMP	120	BLAU	R\$ 34,55	trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.146,00	quatro mil, cento e quarenta e seis reais
22	CEFTRIAXONA 1G + DILUENTE	FR/AMP	120	BLAU	R\$ 26,70	vinte e seis reais e setenta centavos	R\$ 3.204,00	três mil, duzentos e quatro reais
23	CEFTRIAXONA 250G + DILUENTE	FR/AMP	120	EUROFARMA	R\$ 26,70	vinte e seis reais e setenta centavos	R\$ 3.204,00	três mil, duzentos e quatro reais
24	CEFTRIAXONA 500G + DILUENTE	FR/AMP	120	EUROFARMA	R\$ 26,70	vinte e seis reais e setenta centavos	R\$ 3.204,00	três mil, duzentos e quatro reais
25	CETOPROFENO 50MG/ML 2ML	AMP	240	HIPOLABOR	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.176,00	mil cento e setenta e seis reais
26	CETOPROFENO IV 100MG	FR/AMP	240	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 32,15	trinta e dois reais e quinze centavos	R\$ 7.716,00	sete mil, setecentos e dezesseis reais
27	CLORETO POTÁSSIO 10ML 10%	AMP	120	ISOFARMA	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais
28	CLORETO DE SÓDIO 10ML 10%	AMP	120	ISOFARMA	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 96,00	noventa e seis reais
29	CLORETO DE SÓDIO 10ML 20%	AMP	120	ISOFARMA	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 96,00	noventa e seis reais
30	COMPLEXO B 2ML	AMP	120	HYPOFARMA	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais

31	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML, 2ML	AMP	240	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 948,00	novecentos e quarenta e oito reais
32	DEXAMETASONA 2MG/ML, 1ML	AMP	240	FARMACE	R\$ 3,00	três reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
33	DEXAMETASONA 4MG/ML, 2,5ML	AMP	240	FARMACE	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 924,00	novecentos e vinte e quatro reais
34	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML	AMP	240	FARMACE	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
35	DIPIRONA 500MG /ML	AMP	100	SANTISA	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
36	EPINEFRINA 1MG/ML 1ML	AMP	120	HIPOLABOR	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
37	ERGONETRINA 0,2MG/ML	AMP	120	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
38	ETILEFRINA 10MG/ML 1ML	AMP	120	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 822,00	oitocentos e vinte e dois reais
39	FITOMENADIONA (VIT. K) 10MG/ML 1ML IM	AMP	120	HIPOLABOR	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
40	FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML	AMP	120	SANTISA	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais
41	GENTAMICINA 10MG 1ML	AMP	30	SANTISA	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 77,70	setenta e sete reais e setenta centavos
42	GENTAMICINA 20MG 1ML	AMP	30	NOVA FARMA	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 78,00	setenta e oito reais
43	GENTAMICINA 40MG 1ML	AMP	30	NOVA FARMA	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 78,00	setenta e oito reais
44	GENTAMICINA 60MG 1,5 ML	AMP	30	NOVA FARMA	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 78,00	setenta e oito reais
45	GENTAMICINA 80MG 2 ML	AMP	30	NOVA FARMA	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 78,00	setenta e oito reais

46	GLICOSE 25% 10ML	AMP	480	ISOFARMA	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
47	GLICOSE 50% 10ML	AMP	480	ISOFARMA	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
48	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 100MG/ML, 10ML	AMP	120	ISOFARMA	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
49	HEPARINA SÓDICA (SUBCUTÂNEA) 5000UI 0,25ML	AMP	60	CRISTALIA	R\$ 23,05	vinte e três reais e cinco centavos	R\$ 1.383,00	mil trezentos e oitenta e três reais
50	HEPARINA SÓDICA IV 5000UI 5ML	FR/AMP	60	BLAU	R\$ 71,90	setenta e um reais e noventa centavos	R\$ 4.314,00	quatro mil, trezentos e quatorze reais
51	HIDRALAZINA (CLORIDRATO) 1ML 20MG	AMP	120	CRISTALIA	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 1.776,00	mil setecentos e setenta e seis reais
52	HIDROCORTIZONA 100MG + DILUENTE	FR/AMP	120	BLAU	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 816,00	oitocentos e dezesseis reais
53	HIDROCORTIZONA 500MG + DILUENTE	FR/AMP	120	BLAU	R\$ 11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.434,00	mil quatrocentos e trinta e quatro reais
54	LIDOCAÍNA SEM ADRENALINA 2% 20ML	FR/AMP	1.000	HIPOLABOR	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais
55	LIDOCAÍNA COM ADRENALINA 20ML	FR/AMP	120	CRISTALIA	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 910,80	novecentos e dez reais e oitenta centavos
56	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML, 2ML	AMP	240	FARMACE	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
57	NORIPURUM INJETÁVEL	AMP	100	TAKEDA	R\$ 39,65	trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.965,00	três mil, novecentos e sessenta e cinco reais
58	OCITOCINA 5UI 1ML	AMP	60	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 279,00	duzentos e setenta e nove reais
59	OMEPRAZOL 40MG+DILUENTE	FR/AMP	100	BLAU	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
60	OXACILINA 500MG + DILUENTE	FR/AMP	120	BLAU	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais

61	PROMETAZINA 50MG, 2ML	AMP	240	SANVAL	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
62	RANTIDINA 25MG/ML 2ML	AMP	120	FARMACE	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
63	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%, 10ML	AMP	240	ISOFARMA	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
64	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%, 10ML	AMP	240	ISOFARMA	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 1.032,00	mil e trinta e dois reais
VALOR DO LOTE 16							R\$ 95.374,50	noventa e cinco mil, trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$	121.421,70	cento e vinte e um mil, quatrocentos e vinte e um reais e setenta centavos				

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SRA. CRISTIANE ALVES GONZAGA, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº9908098429 EXPEDIDA EM 27/05/1999, ÓRGÃO EXPEDIDOR SSP E CPF Nº 891.576.723-34, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO NESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, TAXAS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE OS PRODUTOS LICITADOS.

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 05.199.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.668547-8
ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13, CENTRO, CEP: 63600-000, SENADOR POMPEU -CE
FONE: (88) 3449 - 1249 E-MAIL: MAXXI@MAXXIDISTRIBUIDORA.COM.BR
BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA: 0754 OP: 003 CONTA: 1363-8
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 8601-0

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
SENADOR POMPEU-CE, 17 DE SETEMBRO DE 2021.

MAX JEFFERSON
ASSUNÇÃO DA
SILVA:73493295391

Assinado de forma digital por
MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO
DA SILVA:73493295391
Dados: 2021.09.17 09:15:30
-03'00'

REPRESENTANTE LEGAL
Max Jefferson Assunção da Silva
CPF/MF sob 734.932.953-91